
AM\1014685CS.doc PE526.235v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

2013/2147(INI)

8. 1. 2014

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 168

Návrh zprávy
Ana Gomes
(PE524.523v01-00)

Saúdská Arábie, její vztahy s EU a její úloha na Blízkém východě a v severní 
Africe
(2013/2147(INI))



PE526.235v01-00 2/85 AM\1014685CS.doc

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\1014685CS.doc 3/85 PE526.235v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Právní východisko 20 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na návštěvu předsedkyně 
Podvýboru Evropského parlamentu pro 
lidská práva jménem předsedy 
Parlamentu Martina Schulze v Saúdské 
Arábii, která proběhla ve dnech 24.–
25. listopadu 2013,

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že Království 
Saúdské Arábie (SA) je vlivným 
politickým, hospodářským a náboženským 
aktérem na Blízkém východě a 
v islámském světě, předním světovým 
producentem ropy a zakladatelem 
a významným členem Rady pro spolupráci 
v Perském zálivu (GCC) a skupiny G-20;

A. vzhledem k tomu, že Království 
Saúdské Arábie (SA) je vlivným 
politickým, hospodářským a náboženským 
aktérem na Blízkém východě a 
v islámském světě, předním světovým 
producentem ropy a zakladatelem 
a významným členem Rady pro spolupráci 
v Perském zálivu (GCC) a skupiny G-20;
vzhledem k tomu, že Království Saúdské 
Arábie je důležitým partnerem EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Mário David



PE526.235v01-00 4/85 AM\1014685CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Aa. vzhledem k tomu, že EU, která se na 
světovém obchodu podílí 15 %, je hlavním 
obchodním partnerem Saúdské Arábie a 
že SA je jedenáctým největším obchodním 
partnerem EU; vzhledem k tomu, že řada 
velkých společností z EU investuje do 
saúdského hospodářství, zejména do 
tamního ropného průmyslu, a že Saúdská 
Arábie je významným trhem pro vývoz 
průmyslového zboží z EU v oblastech, jako 
je obrana, doprava, automobilový 
průmysl, zdravotnictví či chemických 
průmysl;

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Mário David

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ab. vzhledem k tomu, že EU a Saúdská 
Arábie čelí společným výzvám, které mají 
globální povahu a dopad, jako je rychle se 
měnící hospodářství, migrace, energetická 
bezpečnost, mezinárodní terorismus, 
šíření zbraní hromadného ničení a 
zhoršování životního prostředí;

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Susy De Martini
za skupinu ECR



AM\1014685CS.doc 5/85 PE526.235v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že měnící se politická 
a strategická situace na Blízkém východě a 
v severní Africe vyžaduje přehodnocení
vztahů mezi EU a SA;

B. vzhledem k tomu, že měnící se politická 
a strategická situace na Blízkém východě a 
v severní Africe zdůrazňuje význam 
pevných a dobrých vztahů mezi EU a SA;

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že měnící se politická 
a strategická situace na Blízkém východě a 
v severní Africe vyžaduje přehodnocení
vztahů mezi EU a SA;

B. vzhledem k tomu, že měnící se politická 
a strategická situace na Blízkém východě a 
v severní Africe je příležitostí k dalšímu 
rozvoji vztahů mezi EU a SA, kterého je v 
důsledku těchto změn zapotřebí;

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Willy Meyer, Sabine Lösing

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že SA je dědičná 
absolutní monarchie bez voleného 
parlamentu; vzhledem k tomu, že čelí 
sporům o nástupnictví; vzhledem k tomu, 
že SA čítá 28 milionů obyvatel, včetně 9 
milionů cizinců a 10 milionů osob 
mladších osmnácti let; vzhledem k tomu, 

C. vzhledem k tomu, že SA je dědičná 
absolutní monarchie feudálního typu bez 
voleného parlamentu; vzhledem k tomu, že 
SA čítá 28 milionů obyvatel, včetně 9 
milionů cizinců, většinou z Indie, 
Pákistánu, Bangladéše, Filipín, Egypta a 
Jemenu, a 10 milionů osob mladších 



PE526.235v01-00 6/85 AM\1014685CS.doc

CS

že od roku 2001 bylo v SA provedeno 
několik reforem, které ale nejsou 
institucionalizovány, takže mohou být 
snadno zvráceny; vzhledem k tomu, že 
pověst země v oblasti lidských práv 
zůstává neutěšená, s výrazným rozporem 
mezi mezinárodními povinnostmi a jejich 
plněním;

osmnácti let; vzhledem k tomu, že od roku 
2001 bylo v SA provedeno několik 
reforem, které ale nejsou 
institucionalizovány, takže mohou být 
snadno zvráceny; vzhledem k tomu, že 
pověst země v oblasti lidských práv 
zůstává alarmující, zejména pokud jde o 
diskriminaci žen, nedostatečná 
demokratická práva a existenci tělesných 
trestů a trestu smrti, s výrazným rozporem 
mezi mezinárodními povinnostmi a jejich 
plněním;

Or. es

Pozměňovací návrh 8
Mário David

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že SA je dědičná 
absolutní monarchie bez voleného 
parlamentu; vzhledem k tomu, že čelí 
sporům o nástupnictví; vzhledem k tomu, 
že SA čítá 28 milionů obyvatel, včetně 9 
milionů cizinců a 10 milionů osob 
mladších osmnácti let; vzhledem k tomu, 
že od roku 2001 bylo v SA provedeno 
několik reforem, které ale nejsou 
institucionalizovány, takže mohou být 
snadno zvráceny; vzhledem k tomu, že 
pověst země v oblasti lidských práv 
zůstává neutěšená, s výrazným rozporem 
mezi mezinárodními povinnostmi a jejich 
plněním;

C. vzhledem k tomu, že SA je monarchie 
bez voleného parlamentu; vzhledem 
k tomu, že SA čítá 28 milionů obyvatel, 
včetně 9 milionů cizinců a 10 milionů osob 
mladších osmnácti let; vzhledem k tomu, 
že od roku 2001 bylo v SA provedeno 
několik reforem, které ale nejsou všechny 
institucionalizovány; vzhledem k tomu, že 
pověst země v oblasti lidských práv je 
potřeba zlepšit;

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Susy De Martini
za skupinu ECR



AM\1014685CS.doc 7/85 PE526.235v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že SA je dědičná 
absolutní monarchie bez voleného 
parlamentu; vzhledem k tomu, že čelí 
sporům o nástupnictví; vzhledem k tomu, 
že SA čítá 28 milionů obyvatel, včetně 9 
milionů cizinců a 10 milionů osob 
mladších osmnácti let; vzhledem k tomu, 
že od roku 2001 bylo v SA provedeno 
několik reforem, které ale nejsou 
institucionalizovány, takže mohou být 
snadno zvráceny; vzhledem k tomu, že 
pověst země v oblasti lidských práv 
zůstává neutěšená, s výrazným rozporem 
mezi mezinárodními povinnostmi a jejich 
plněním;

C. vzhledem k tomu, že SA je dědičná 
absolutní monarchie bez voleného 
parlamentu; vzhledem k tomu, že čelí 
sporům o nástupnictví; vzhledem k tomu, 
že SA čítá 28 milionů obyvatel, včetně 9 
milionů cizinců a 10 milionů osob 
mladších osmnácti let; vzhledem k tomu, 
že od roku 2001 bylo v SA provedeno 
několik reforem; vzhledem k tomu, že mezi 
jejími mezinárodními povinnostmi 
v oblasti lidských práv a jejich plněním
existuje výrazný rozpor;

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že SA je dědičná 
absolutní monarchie bez voleného 
parlamentu; vzhledem k tomu, že čelí 
sporům o nástupnictví; vzhledem k tomu, 
že SA čítá 28 milionů obyvatel, včetně 9 
milionů cizinců a 10 milionů osob 
mladších osmnácti let; vzhledem k tomu, 
že od roku 2001 bylo v SA provedeno 
několik reforem, které ale nejsou 
institucionalizovány, takže mohou být 
snadno zvráceny; vzhledem k tomu, že 
pověst země v oblasti lidských práv 
zůstává neutěšená, s výrazným rozporem 

C. vzhledem k tomu, že SA je dědičná 
absolutní monarchie bez voleného 
parlamentu; vzhledem k tomu, že čelí 
sporům o nástupnictví; vzhledem k tomu, 
že SA čítá 28 milionů obyvatel, včetně 9 
milionů cizinců a 10 milionů osob 
mladších osmnácti let; vzhledem k tomu, 
že od roku 2001 bylo v SA provedeno 
několik reforem, které ale nejsou 
institucionalizovány, takže mohou být 
snadno zvráceny; vzhledem k tomu, že 
pověst země v oblasti lidských práv 
zůstává neutěšená, s výrazným rozporem 



PE526.235v01-00 8/85 AM\1014685CS.doc

CS

mezi mezinárodními povinnostmi a jejich 
plněním;

mezi mezinárodními povinnostmi a jejich 
plněním; vzhledem k tomu, že i přes tuto 
pověst byla Saúdská Arábie dne 12. 
listopadu 2013 zvolena členem Rady OSN 
pro lidská práva;

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že SA je dědičná 
absolutní monarchie bez voleného 
parlamentu; vzhledem k tomu, že čelí 
sporům o nástupnictví; vzhledem k tomu, 
že SA čítá 28 milionů obyvatel, včetně 9 
milionů cizinců a 10 milionů osob 
mladších osmnácti let; vzhledem k tomu, 
že od roku 2001 bylo v SA provedeno
několik reforem, které ale nejsou 
institucionalizovány, takže mohou být 
snadno zvráceny; vzhledem k tomu, že 
pověst země v oblasti lidských práv 
zůstává neutěšená, s výrazným rozporem 
mezi mezinárodními povinnostmi a jejich 
plněním;

C. vzhledem k tomu, že SA je dědičná 
absolutní monarchie bez voleného 
parlamentu; vzhledem k tomu, že čelí 
sporům o nástupnictví; vzhledem k tomu, 
že SA čítá 28 milionů obyvatel, včetně 9 
milionů cizinců a 10 milionů osob 
mladších osmnácti let; vzhledem k tomu, 
že od roku 2001 byly v SA provedeny
skromné a pozvolné reformy, které ale
nejsou institucionalizovány, takže mohou 
být snadno zvráceny; vzhledem k tomu, že 
pověst země v oblasti lidských práv 
zůstává neutěšená, s výrazným rozporem 
mezi mezinárodními povinnostmi a jejich 
plněním;

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že SA je dědičná 
absolutní monarchie bez voleného 

C. vzhledem k tomu, že SA je dědičná 
absolutní monarchie bez voleného 



AM\1014685CS.doc 9/85 PE526.235v01-00

CS

parlamentu; vzhledem k tomu, že čelí 
sporům o nástupnictví; vzhledem k tomu, 
že SA čítá 28 milionů obyvatel, včetně 9 
milionů cizinců a 10 milionů osob 
mladších osmnácti let; vzhledem k tomu, 
že od roku 2001 bylo v SA provedeno 
několik reforem, které ale nejsou 
institucionalizovány, takže mohou být 
snadno zvráceny; vzhledem k tomu, že 
pověst země v oblasti lidských práv 
zůstává neutěšená, s výrazným rozporem 
mezi mezinárodními povinnostmi a jejich 
plněním;

parlamentu; vzhledem k tomu, že čelí 
sporům o nástupnictví; vzhledem k tomu, 
že SA čítá 28 milionů obyvatel, včetně 9 
milionů cizinců a 10 milionů osob 
mladších osmnácti let; vzhledem k tomu, 
že od roku 2001 bylo v SA provedeno 
několik reforem, které ale stále nejsou
institucionalizovány; vzhledem k tomu, že 
pověst země v oblasti lidských práv 
zůstává neutěšená, s výrazným rozporem 
mezi mezinárodními povinnostmi a jejich 
plněním;

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Willy Meyer, Sabine Lösing

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že trest smrti je v SA 
stále uplatňován u široké škály trestných 
činů a že v roce 2011 bylo popraveno 
nejméně 82 osob, včetně nezletilých osob 
a cizinců; vzhledem k tomu, že jsou 
konány veřejné popravy a že popravené 
osoby mohou být ukřižovány a veřejně 
vystaveny;

Or. es

Pozměňovací návrh 14
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Cb. vzhledem k tomu, že práva žen jsou v 



PE526.235v01-00 10/85 AM\1014685CS.doc

CS

SA porušována, neboť ženy jsou ve 
srovnání s muži považovány za 
méněcenné, jsou pod kontrolou mužského 
člena rodiny a nemohou se svobodně 
rozhodovat o otázkách, jako je vycházení z 
domu či cestování; vzhledem k tomu, že 
ženy nemají volební právo a není jim 
dovoleno řídit automobil a že jsou často 
diskriminovány ve veřejném životě a ve 
veřejném prostoru;

Or. es

Pozměňovací návrh 15
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že vůbec první 
komunální volby konané v Saúdské Arábii 
v roce 2005 byly prvními volbami v 
historii země, a vzhledem k tomu, že v 
roce 2015 pouze polovina členů obecních 
rad vzejde z voleb, zatímco druhá polovina 
bude stále jmenována králem;

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že SA se nadále ve 
velkém měřítku dopouští porušování 
lidských práv, a to i přes deklarovaný 
souhlas s řadou doporučení na základě 



AM\1014685CS.doc 11/85 PE526.235v01-00

CS

všeobecného pravidelného přezkumu z 
roku 2009 před zasedáním Rady OSN pro 
lidská práva, jako je například reforma 
systému trestního soudnictví, který 
porušuje většinu základních 
mezinárodních norem a vězni každodenně 
čelí systematickému porušování práva na 
řádný proces, neboť neexistuje žádný 
psaný trestní zákoník, který by 
jednoznačně vymezil, co je trestným 
činem, a soudci mohou rozhodovat zcela 
dle svého vlastního výkladu islámského 
práva a prorockých tradic; vzhledem k 
tomu, že stávající ministr spravedlnosti 
zdůraznil svůj záměr kodifikovat právo 
šaría a vydat pokyny týkající se vynášení 
rozsudků;

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Cb. vzhledem k tomu, že až tento rok bylo 
30 žen poprvé jmenováno do poradního 
shromáždění (Šúry), a vzhledem k tomu, 
že ženy budou mít právo volit v 
komunálních volbách až v roce 2015;

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C b (nový)



PE526.235v01-00 12/85 AM\1014685CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Cb. vzhledem k tomu, že odborníci OSN v 
oblasti lidských práv vyjádřili 
dlouhotrvající obavy z příliš rozsáhlých 
protiteroristických opatření včetně 
využívání tajných vězení, která vystavila 
vazbě a věznění na základě obvinění z 
terorismu také pokojné disidenty;
vzhledem k tomu, že mezinárodní 
organizace na ochranu lidských práv 
naléhavě vyzvaly krále Abdalláha, aby 
zamítl protiteroristický zákon přijatý 
radou ministrů dne 16. prosince, neboť 
jeho příliš široká definice terorismu 
ukládá nespravedlivá omezení svobody 
projevu tím, že může kriminalizovat 
jakékoli projevy kritické vůči vládě 
Saúdské Arábie či společnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Cc. vzhledem k tomu, že v Saúdské Arábii 
je vykonáván trest smrti a v roce 2013 
bylo popraveno nejméně 24 osob, v roce 
2011 bylo popraveno nejméně 80 osob a 
podobný počet osob byl popraven i v roce 
2012 – tedy třikrát tolik ve srovnání s 
rokem 2010, kdy bylo popraveno nejméně 
27 osob;

Or. en

Pozměňovací návrh 20
Barbara Lochbihler



AM\1014685CS.doc 13/85 PE526.235v01-00

CS

za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Cc. vzhledem k tomu, že Saúdská Arábie 
je jednou z mála zemí, kde jsou dosud 
pořádány veřejné popravy, a to i za 
„čarodějnictví“, jako v roce 2011; 
vzhledem k tomu, že v roce 2012 bylo v SA 
údajně popraveno asi 80 osob a za rok 
2013 jsou čísla ještě vyšší;

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Cd. vzhledem k tomu, že v Saúdské Arábii 
jsou děti, které dosáhly věku puberty, 
nadále souzeny stejným způsobem jako 
dospělí, a to i přes reformu přislíbenou ve 
všeobecném pravidelném přezkumu z 
roku 2009, a vzhledem k tomu, že SA je 
jednou z posledních zemí, kde stále 
dochází k popravám mladistvých 
pachatelů; vzhledem k tomu, že jako trest 
za spáchání trestného činu jsou nadále 
široce používány tělesné tresty (amputace 
a bičování);

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE



PE526.235v01-00 14/85 AM\1014685CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C e (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ce. vzhledem k tomu, že Saúdská Arábie 
je jedinou zemí na světě, kde ženám není 
dovoleno řídit automobil, a ačkoli 
neexistuje žádný oficiální předpis, který 
by ženám řízení zakazoval, formalizoval 
ministerský dekret z roku 1990 stávající 
zvykový zákaz a ženám, které se pokusí 
řídit, hrozí zatčení;

Or. en

Pozměňovací návrh 23
Mário David

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že v SA není 
zaručena svoboda náboženského vyznání, 
protože veřejné praktikování jakéhokoli 
náboženství s výjimkou islámu je 
zakázáno; vzhledem k tomu, že menšinové 
islámské skupiny, jako jsou šíité a súfisté, 
jsou terčem diskriminace a předsudků, 
které jsou často tolerovány náboženským 
vedením země;

D. vzhledem k tomu, že SA musí zlepšit 
zákony o náboženských praktikách, 
zejména ty, které se týkají veřejného 
praktikování a náboženských menšin, tak 
aby byly zakotveny ve skutečných 
hodnotách islámského regionu, 
založených na toleranci a přijetí ostatních;

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D



AM\1014685CS.doc 15/85 PE526.235v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že v SA není 
zaručena svoboda náboženského vyznání,
protože veřejné praktikování jakéhokoli 
náboženství s výjimkou islámu je 
zakázáno; vzhledem k tomu, že menšinové 
islámské skupiny, jako jsou šíité a súfisté, 
jsou terčem diskriminace a předsudků, 
které jsou často tolerovány náboženským 
vedením země;

D. vzhledem k tomu, že v SA je 
porušována svoboda náboženského 
vyznání, protože veřejné praktikování 
jakéhokoli náboženství s výjimkou islámu 
je zakázáno; vzhledem k tomu, že 
menšinové islámské skupiny, jako jsou 
šíité a súfisté, jsou terčem diskriminace 
a předsudků, které jsou tolerovány 
náboženským vedením země;

Or. es

Pozměňovací návrh 25
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že v SA není 
zaručena svoboda náboženského vyznání, 
protože veřejné praktikování jakéhokoli 
náboženství s výjimkou islámu je 
zakázáno; vzhledem k tomu, že menšinové 
islámské skupiny, jako jsou šíité a súfisté, 
jsou terčem diskriminace a předsudků, 
které jsou často tolerovány náboženským 
vedením země;

D. vzhledem k tomu, že v SA není 
zaručena svoboda náboženského vyznání, 
protože veřejné praktikování jakéhokoli 
náboženství s výjimkou islámu je 
zakázáno; vzhledem k tomu, že SA hraje 
důležitou úlohu správce dvou svatých 
mešit islámu v Mekce a Medíně; vzhledem 
k tomu, že menšinové islámské skupiny, 
jako jsou šíité a súfisté, jsou terčem 
diskriminace a předsudků, které jsou často 
tolerovány náboženským vedením země;

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)



PE526.235v01-00 16/85 AM\1014685CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že systém kafala 
(sponzorství) – i přes prohlašovaný záměr 
stávajícího ministra práce zrušit jej –
nadále vytváří podmínky pro zneužívání a 
vykořisťování migrujících pracovníků, jež 
někdy nabývá rozměrů nucené práce, a to 
i kvůli předpisům, které zaměstnanci 
ukládají povinnost získat povolení od 
svého zaměstnavatele, pokud chce změnit 
práci či opustit zemi; vzhledem k tomu, že 
tyto předpisy dávají zaměstnancům v 
případě vykořisťování jen malou možnost 
odškodnění a často je nutí pohybovat se za 
hranou zákona;

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že svoboda slova, 
svoboda tisku a svoboda sdělovacích 
prostředků, ať on-line či off-line, jsou 
klíčovou podmínkou a katalyzátorem 
demokratizace a reforem a jsou zásadním 
prostředkem kontroly moci;

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E b (nový)



AM\1014685CS.doc 17/85 PE526.235v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Eb. vzhledem k tomu, že více než milion 
Etiopanů, Bangladéšanů, Indů, Filipínců,
Pákistánců a Jemenců bylo v minulých 
měsících posláno domů po té, co byla 
zavedena reforma pracovního práva 
mající za cíl snížit vysoký počet 
migrujících pracovníků v rámci boje proti 
nezaměstnanosti saúdskoarabských 
občanů, a vzhledem k tomu, že velké počty 
navrátivších se osob mimořádně zatížily 
často chudé a zranitelné země původu;

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Mário David

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že SA hraje vedoucí 
úlohu v šíření a propagaci mimořádně 
přísného salafistického (wahhábistického) 
výkladu islámu po celém světě; vzhledem 
k tomu, že nejextrémnější projevy 
salafistů (wahhábistů) inspirovaly 
teroristické organizace jako je al-Káida 
a představují hrozbu celému světu, včetně 
SA samotné; vzhledem k tomu, že SA 
vyvinula systém kontroly finančních 
transakcí, aby zajistila, že žádné finanční 
prostředky nebudou směřovány do 
teroristických organizací, ale žádná taková 
kontrola nemůže být zajištěna, pokud jde 
o soukromé charitativní organizace či 
subjekty působící mimo SA;

F. vzhledem k tomu, že SA přijala 
rozhodná a přísná opatření k potírání 
terorismu a finančních aktivit 
souvisejících s terorismem; vzhledem k 
tomu, že SA vyhlásila řadu právních a 
správních aktů potírajících tento druh 
trestné činnosti a zahájila průběžnou 
celostátní informační kampaň v oblasti 
boje proti terorismu a extremistické 
ideologii v podobě dialogu a vyjasňování 
skutečných hodnot islámského 
náboženství založených na toleranci, 
zdrženlivosti, spravedlnosti a přijetí 
druhých; vzhledem k tomu, že SA v tomto 
ohledu podpořila řadu regionálních a 
mezinárodních iniciativ; vzhledem 
k tomu, že SA vyvinula systém kontroly 
finančních transakcí, aby zajistila, že žádné 
finanční prostředky nebudou směřovány do 
teroristických organizací;



PE526.235v01-00 18/85 AM\1014685CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 30
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že SA hraje vedoucí 
úlohu v šíření a propagaci mimořádně 
přísného salafistického (wahhábistického) 
výkladu islámu po celém světě; vzhledem 
k tomu, že nejextrémnější projevy salafistů 
(wahhábistů) inspirovaly teroristické 
organizace jako je al-Káida a představují 
hrozbu celému světu, včetně SA samotné;
vzhledem k tomu, že SA vyvinula systém 
kontroly finančních transakcí, aby zajistila, 
že žádné finanční prostředky nebudou 
směřovány do teroristických organizací, 
ale žádná taková kontrola nemůže být 
zajištěna, pokud jde o soukromé 
charitativní organizace či subjekty 
působící mimo SA;

F. vzhledem k tomu, že SA hraje vedoucí 
úlohu v šíření a propagaci mimořádně 
přísného salafistického (wahhábistického) 
výkladu islámu po celém světě; vzhledem 
k tomu, že nejextrémnější projevy salafistů 
(wahhábistů) inspirovaly teroristické 
organizace jako je al-Káida a představují 
hrozbu celému světu, včetně SA samotné;
vzhledem k tomu, že SA vyvinula systém 
kontroly finančních transakcí, aby zajistila, 
že žádné finanční prostředky nebudou 
směřovány do teroristických organizací, 
přičemž tento systém musí být dále 
posílen;

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že SA hraje vedoucí 
úlohu v šíření a propagaci mimořádně 
přísného salafistického (wahhábistického) 
výkladu islámu po celém světě; vzhledem 
k tomu, že nejextrémnější projevy salafistů 
(wahhábistů) inspirovaly teroristické 
organizace jako je al-Káida a představují 

F. vzhledem k tomu, že SA hraje vedoucí 
úlohu ve financování, šíření a propagaci 
mimořádně přísného salafistického 
(wahhábistického) výkladu islámu po 
celém světě; vzhledem k tomu, že 
nejextrémnější projevy salafistů 
(wahhábistů) inspirovaly teroristické 



AM\1014685CS.doc 19/85 PE526.235v01-00

CS

hrozbu celému světu, včetně SA samotné;
vzhledem k tomu, že SA vyvinula systém 
kontroly finančních transakcí, aby zajistila, 
že žádné finanční prostředky nebudou 
směřovány do teroristických organizací, ale 
žádná taková kontrola nemůže být 
zajištěna, pokud jde o soukromé 
charitativní organizace či subjekty působící 
mimo SA;

organizace jako je al-Káida a představují 
hrozbu celému světu, včetně SA samotné;
vzhledem k tomu, že SA vyvinula systém 
kontroly finančních transakcí, aby zajistila, 
že žádné finanční prostředky nebudou 
směřovány do teroristických organizací, ale 
žádná taková kontrola nemůže být 
zajištěna, pokud jde o soukromé 
charitativní organizace či subjekty působící 
mimo SA;

Or. es

Pozměňovací návrh 32
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že Index genderové 
rovnosti (GEI, vytvořený PNUD) řadí 
Saúdskou Arábii na 145. místo ze 148 
zemí, což z ní činí jednu ze zemí s 
nejnerovnějším postavením žen a mužů;
vzhledem k tomu, že světová zpráva o 
genderové rovnosti za rok 2012 (Global 
Gender Gap Report 2012, Světové 
ekonomické fórum) řadí podíl žen na trhu 
práce v Saúdské Arábii mezi nejslabší na 
světě (133. místo ze 135 zemí);

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že SA má aktivní 



PE526.235v01-00 20/85 AM\1014685CS.doc

CS

komunitu on-line aktivistů a nejvyšší 
počet uživatelů sítě Twitter na Blízkém 
východě; vzhledem k tomu, že bloggeři z 
disentu jsou pravidelně obtěžováni, 
pokutováni a zatýkáni;

Or. en

Pozměňovací návrh 34
Mário David

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že vláda Saúdské 
Arábie nedávno zavedla přísná opatření 
za účelem podpory a posílení práv žen, 
zejména v otázkách vzdělávání, 
rozhodování a zaměstnanosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 35
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že dovoz zboží z 
Království Saúdské Arábie do EU a vývoz 
zboží z EU do Království Saúdské Arábie 
mezi lety 2010 a 2012 významně vzrostl;

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Ana Gomes



AM\1014685CS.doc 21/85 PE526.235v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fb. vzhledem k tomu, že jednání o dohodě 
o volném obchodu mezi EU a Radou pro 
spolupráci v Zálivu, která byla zahájena 
před dvaceti lety, stále nedospěla do 
konce;

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fb. vzhledem k tomu, že zahájení dialogu 
mezi Královstvím Saúdské Arábie a EU o
lidských právech by mohlo být velmi 
užitečnou příležitostí ke zvýšení 
vzájemného porozumění a pro podporu 
dalších reforem v zemi;

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fc. vzhledem k tomu, že v roce 2007 
inicioval král Abdalláh řadu postupných 
reforem soudnictví, když schválil plán 
nového soudního systému, včetně 
vytvoření nejvyššího soudu a 
specializovaných obchodních, pracovních 



PE526.235v01-00 22/85 AM\1014685CS.doc

CS

a správních soudů;

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fd. vzhledem k tomu, že dne 12. listopadu 
2013 zvolilo Valné shromáždění OSN 
Království Saúdské Arábie členem Rady 
pro lidská práva, a to na tříleté období 
počínaje 1. lednem 2014;

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F e (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fe. vzhledem k tomu, že v roce 2011 mohl 
Sekretariát OSN díky dobrovolnému 
příspěvku vlády Saúdské Arábie zahájit 
činnost centra OSN pro boj proti 
terorismu;

Or. en

Pozměňovací návrh 41
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 1



AM\1014685CS.doc 23/85 PE526.235v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. uznává vzájemnou závislost EU a SA 
z hlediska regionální stability, vztahů 
s islámským světem, osudu přechodů zemí 
arabského jara k demokracii, izraelsko-
palestinského mírového procesu, stability 
světových trhů s ropou a finančních trhů 
a otázek veřejné správy a řízení 
v celosvětovém měřítku, zvláště 
prostřednictvím rámce skupiny G-20;

1. uznává vzájemnou závislost EU a SA 
z hlediska regionální stability, vztahů 
s islámským světem, osudu přechodů zemí 
arabského jara k demokracii, izraelsko-
palestinského mírového procesu, boje proti 
terorismu, stability světových trhů s ropou 
a finančních trhů, obchodu, investic
a otázek veřejné správy a řízení 
v celosvětovém měřítku, zvláště 
prostřednictvím rámce skupiny G-20;

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. uznává vzájemnou závislost EU a SA 
z hlediska regionální stability, vztahů 
s islámským světem, osudu přechodů zemí 
arabského jara k demokracii, izraelsko-
palestinského mírového procesu, stability 
světových trhů s ropou a finančních trhů 
a otázek veřejné správy a řízení 
v celosvětovém měřítku, zvláště 
prostřednictvím rámce skupiny G-20;

1. uznává vzájemnou závislost EU a SA 
z hlediska regionální stability, vztahů 
s islámským světem, osudu přechodů zemí 
arabského jara k demokracii, izraelsko-
palestinského mírového procesu, války i 
Sýrii, zlepšování vztahů s Íránem, stability 
světových trhů s ropou a finančních trhů 
a otázek veřejné správy a řízení 
v celosvětovém měřítku, zvláště 
prostřednictvím rámce skupiny G-20;

Or. en

Pozměňovací návrh 43
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 1



PE526.235v01-00 24/85 AM\1014685CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. uznává vzájemnou závislost EU a SA 
z hlediska regionální stability, vztahů 
s islámským světem, osudu přechodů zemí 
arabského jara k demokracii, izraelsko-
palestinského mírového procesu, stability 
světových trhů s ropou a finančních trhů 
a otázek veřejné správy a řízení 
v celosvětovém měřítku, zvláště 
prostřednictvím rámce skupiny G-20;

1. uznává vzájemnou závislost EU a SA 
z hlediska regionální stability, vztahů 
s islámským světem, osudu přechodů zemí 
arabského jara k demokracii, izraelsko-
palestinského mírového procesu, stability 
světových trhů s ropou a finančních trhů 
a otázek veřejné správy a řízení 
v celosvětovém měřítku, zvláště 
prostřednictvím Světové banky, 
Mezinárodního měnového fondu a rámce 
skupiny G-20;

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. znovu zdůrazňuje, že cílem je 
strategické partnerství s Radou pro 
spolupráci v Zálivu a jejími členskými 
státy; poukazuje na to, že geopolitické 
prostředí Království Saúdské Arábie a 
dalších členských států Rady pro 
spolupráci v Zálivu činí z těchto zemí 
ohnisko bezpečnostních problémů, jež 
mají globální a regionální dopady;

Or. en

Pozměňovací návrh 45
Susy De Martini
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)



AM\1014685CS.doc 25/85 PE526.235v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. uznává, že pokračující obchodní a 
investiční partnerství EU a Saúdské 
Arábie bude přínosem pro hospodářství 
obou zemí; uznává také důležitost 
saúdskoarabského odvětví energetiky, 
zejména pro trhy EU; dále vyzývá k 
vynaložení úsilí na uzavření dohody o
volném obchodu s Radou pro spolupráci v 
Zálivu;

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. bere na vědomí, že dne 18. října 2013 
Saúdská Arábie odmítla členství v Radě 
bezpečnosti OSN s odůvodněním, že tento 
orgán je nejprve potřeba reformovat, aby 
mohl účinně a prakticky vykonávat své 
úkoly a povinnosti při udržování 
mezinárodního míru a bezpečnosti, a 
kritizovala ji také za to, že se jí nepodařilo 
vyřešit krizi v Sýrii a palestinskou otázku 
a že neusiluje o to, aby se z 
blízkovýchodního regionu stala oblast bez 
zbraní hromadného ničení;

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE



PE526.235v01-00 26/85 AM\1014685CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 1 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1b. sdílí některé obavy, jež vyjádřila SA, 
avšak naléhavě žádá vládu SA, aby 
aktivně a konstruktivně spolupracovala 
mezinárodním společenstvím; vítá v této 
souvislosti zejména dohodu mezi USA a 
Ruskem o zbavení Sýrie chemických 
zbraní a o zabránění vojenské 
konfrontaci, která by mohla celý region 
snadno uvrhnout do otevřeného 
konfliktu;

Or. en

Pozměňovací návrh 48
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 1 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1c. apeluje také na SA, aby aktivně 
podpořila nedávnou prozatímní dohodu 
mezi skupinou E3/EU+3 a Íránem a aby 
během příštích šesti měsíců pomohla v 
zájmu míru a bezpečnosti celého regionu 
zajistit prostřednictvím komplexnější 
dohody diplomatické řešení dosud 
nevyřešených jaderných otázek;

Or. en

Pozměňovací návrh 49
Willy Meyer, Sabine Lösing

Návrh usnesení
Bod 2



AM\1014685CS.doc 27/85 PE526.235v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. zdůrazňuje zájem Evropy o mírový 
a spořádaný vývoj a politický reformní 
proces v SA jako klíčový faktor pro 
zajištění dlouhodobého míru, stability 
a rozvoje této oblasti;

2. vyjadřuje politování nad politikou 
dvojího měřítka, o níž svědčí pokrytecké a 
preferenční zacházení se SA, jež je 
motivováno hospodářskými a 
geostrategickými zájmy EU a její závislostí 
na ropě; odsuzuje spoluvinu Evropy, která 
umožňuje a podporuje prodeje zbraní 
saúdskoarabské vládě;

Or. es

Pozměňovací návrh 50
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. vítá dohodu o poskytnutí příspěvku na 
zahájení činnosti centra OSN pro boj 
proti terorismu, kterou podepsaly OSN a 
Království Saúdské Arábie dne 19. září 
2011, a rozhodnutí Království Saúdské 
Arábie financovat jeho fungování po dobu 
tří let;

Or. en

Pozměňovací návrh 51
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. vyzývá orgány Království Saúdské 
Arábie, aby umožnily činnost organizací 
na ochranu lidských práv tím, že 
zjednoduší registraci jejich licencí;



PE526.235v01-00 28/85 AM\1014685CS.doc

CS

vyjadřuje politování nad obtěžováním 
aktivistů za lidská práva a jejich 
zadržováním bez obvinění;

Or. en

Pozměňovací návrh 52
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. připomíná, že situace v oblasti 
lidských práv v SA byla hodnocena 
v rámci všeobecného pravidelného 
přezkumu Rady OSN pro lidská práva 
v únoru 2009 a že saúdskoarabské orgány 
formálně přijaly značný počet doporučení, 
která během tohoto přezkumu předložily 
členské státy EU, včetně například 
doporučení požadující zrušení mužského 
poručnictví a doporučení zaměřených na 
omezení uplatňování trestu smrti 
a tělesných trestů; očekává výraznější 
pokrok při uplatňování těchto doporučení 
a naléhavě žádá SA, aby zaujala 
konstruktivní přístup k doporučením 
předloženým v souvislosti s probíhajícím 
všeobecným pravidelným přezkumem za 
rok 2013;

Or. en

Pozměňovací návrh 53
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)



AM\1014685CS.doc 29/85 PE526.235v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. je přesvědčen, že s členstvím v Radě 
OSN pro lidská práva jsou spojena 
očekávání celého světa ve smyslu zvlášť 
důsledného respektování lidských práv a 
demokracie, a žádá SA, aby zvýšila své 
reformní úsilí; očekává, že členové Rady 
pro lidská práva budou plně 
spolupracovat v rámci jejích zvláštních 
postupů a že umožní nerušené návštěvy 
všech zvláštních zpravodajů OSN, 
zejména že přijmou návštěvu zvláštního 
zpravodaje OSN pro mučení a jiné kruté, 
nelidské či ponižující zacházení nebo 
trestání;

Or. en

Pozměňovací návrh 54
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 3 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3b. vyjadřuje vážné znepokojení ze 
skutečnosti, že porušování lidských práv, 
jako je svévolné zatýkání a zadržování, 
mučení, zákaz cestování, obtěžování 
soudu a nespravedlivé soudní procesy, je 
nadále rozšířeno; je zvlášť znepokojen 
zprávami, že údajná protiteroristická 
opatření jsou stále více využívána jako 
nástroj k věznění zastánců lidských práv a 
pro beztrestnost porušování lidských práv;
vyzývá saúdskoarabskou vládu, aby 
naléhavě konala v souladu s 
doporučeními všeobecného pravidelného 
přezkumu z roku 2009 a aby pokračovala 
v reformě soudního systému a tuto 
reformu dále posílila;



PE526.235v01-00 30/85 AM\1014685CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 55
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 3 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3c. vítá, že se SA prostřednictvím Rady 
pro lidská práva a úmluv o všeobecných 
lidských právech zapojila do systému 
lidských práv OSN; vyzývá však SA, aby 
podepsala a ratifikovala další klíčové 
dohody OSN o lidských právech, jako je 
Mezinárodní pakt o občanských a 
politických právech, Mezinárodní pakt o 
hospodářských, sociální a kulturních 
právech a Mezinárodní úmluva o ochraně 
práv všech migrujících pracovníků a 
členů jejich rodin;

Or. en

Pozměňovací návrh 56
Mário David

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vyzývá saúdskoarabské orgány, aby 
zajistily svobodu projevu pro všechny 
obyvatele SA, a zdůrazňuje, že mírové 
prosazování základních zákonných práv či 
vyjadřování kritických připomínek 
prostřednictvím sociálních médií jsou 
projevy nezadatelného práva, jak 
zdůraznil Parlament ve své zprávě 
o digitální svobodě;

4. vyzývá saúdskoarabské orgány, aby 
zajistily svobodu projevu pro všechny 
obyvatele SA; zdůrazňuje význam 
využívání sociálních médií a internetu, jež 
se rozvinulo za poslední roky, zejména u 
mladých lidí;



AM\1014685CS.doc 31/85 PE526.235v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 57
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vyzývá saúdskoarabské orgány, aby 
zajistily svobodu projevu pro všechny 
obyvatele SA, a zdůrazňuje, že mírové 
prosazování základních zákonných práv či 
vyjadřování kritických připomínek 
prostřednictvím sociálních médií jsou 
projevy nezadatelného práva, jak zdůraznil 
Parlament ve své zprávě o digitální 
svobodě;

4. připomíná, že SA má údajně nejvyšší 
počet uživatelů sítě Twitter na světě, což 
naznačuje, že internetové sociální sítě 
mají v zemi významnou úlohu; vyzývá 
proto o to naléhavěji saúdskoarabské 
orgány, aby zajistily svobodu projevu pro 
všechny obyvatele SA, a zdůrazňuje, že 
mírové prosazování základních zákonných 
práv či vyjadřování kritických připomínek 
prostřednictvím sociálních médií jsou 
projevy nezadatelného práva, jak zdůraznil 
Parlament ve své zprávě o digitální 
svobodě;

Or. en

Pozměňovací návrh 58
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vyzývá saúdskoarabské orgány, aby 
zajistily svobodu projevu pro všechny 
obyvatele SA, a zdůrazňuje, že mírové 
prosazování základních zákonných práv či 
vyjadřování kritických připomínek 
prostřednictvím sociálních médií jsou 
projevy nezadatelného práva, jak zdůraznil 
Parlament ve své zprávě o digitální 
svobodě;

4. vyzývá saúdskoarabské orgány, aby 
umožnily nezávislost tisku a sdělovacích 
prostředků a svobodu projevu pro všechny 
obyvatele SA, a zdůrazňuje, že mírové 
prosazování základních zákonných práv či 
vyjadřování kritických připomínek 
prostřednictvím sociálních médií jsou 
projevy nezadatelného práva, jak zdůraznil
Parlament ve své zprávě o digitální 



PE526.235v01-00 32/85 AM\1014685CS.doc

CS

svobodě;

Or. en

Pozměňovací návrh 59
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vyzývá saúdskoarabské orgány, aby 
zajistily svobodu projevu pro všechny 
obyvatele SA, a zdůrazňuje, že mírové 
prosazování základních zákonných práv či 
vyjadřování kritických připomínek 
prostřednictvím sociálních médií jsou 
projevy nezadatelného práva, jak zdůraznil 
Parlament ve své zprávě o digitální 
svobodě;

4. vyzývá saúdskoarabské orgány, aby 
zajistily svobodu projevu, sdružování a 
pokojného shromažďování pro všechny 
obyvatele SA, a zdůrazňuje, že mírové 
prosazování základních zákonných práv či 
vyjadřování kritických připomínek 
prostřednictvím sociálních médií jsou 
projevy nezadatelného práva, jak zdůraznil 
Parlament ve své zprávě o digitální 
svobodě;

Or. en

Pozměňovací návrh 60
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vyzývá saúdskoarabské orgány, aby 
zajistily svobodu projevu pro všechny 
obyvatele SA, a zdůrazňuje, že mírové 
prosazování základních zákonných práv či 
vyjadřování kritických připomínek 
prostřednictvím sociálních médií jsou 
projevy nezadatelného práva, jak zdůraznil 
Parlament ve své zprávě o digitální 
svobodě;

4. vyzývá saúdskoarabské orgány, aby 
zajistily svobodu projevu pro všechny 
obyvatele SA, a zdůrazňuje, že mírové 
prosazování základních zákonných práv či 
vyjadřování kritických připomínek 
prostřednictvím sociálních médií jsou 
projevy nezadatelného práva, jak zdůraznil 
Parlament ve své zprávě o digitální 
svobodě; zdůrazňuje, že svoboda tisku a 
sdělovacích prostředků, on-line i off-line, 
je ve svobodné společnosti klíčovým 



AM\1014685CS.doc 33/85 PE526.235v01-00

CS

prostředkem kontrolu moci;

Or. en

Pozměňovací návrh 61
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. vyzývá orgány SA, aby umožnily 
svobodu sdružování a shromažďování;
vyjadřuje politování nad potlačováním 
projevů aktivistů a účastníků protestů na 
pokojných akcích;

Or. en

Pozměňovací návrh 62
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. vyzývá vládu Království Saúdské 
Arábie, aby ctila své závazky vůči 
některým nástrojům na ochranu lidských 
práv, včetně Arabské charty lidských práv, 
Úmluvy o právech dítěte, Úmluvy proti 
mučení a Úmluvy o odstranění všech 
forem diskriminace žen;

Or. en

Pozměňovací návrh 63
Annemie Neyts-Uyttebroeck



PE526.235v01-00 34/85 AM\1014685CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 4 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4b. vyzývá orgány SA, aby zlepšily svůj 
soudní systém založený na právu šaría, 
tak aby splňoval mezinárodní standardy, 
jimiž se řídí postupy pro zatýkání, vazbu a 
soudní řízení, jakož i práva vězňů;

Or. en

Pozměňovací návrh 64
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzývá saúdskoarabské orgány, aby 
urychlily provádění nových právních 
předpisů o nevládních organizacích 
zabezpečující jejich svobodné působení;

5. vyzývá saúdskoarabské orgány, aby
propustily vězně svědomí, ukončily soudní 
a mimosoudní obtěžování zastánců 
lidských práv a urychlily provádění 
nových právních předpisů o nevládních 
organizacích zabezpečujících jejich 
registraci, svobodné působení a možnost 
legálního fungování;

Or. en

Pozměňovací návrh 65
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzývá saúdskoarabské orgány, aby 
urychlily provádění nových právních 
předpisů o nevládních organizacích 

5. vyzývá saúdskoarabské orgány, aby 
urychlily provádění nových právních
předpisů o nevládních organizacích 



AM\1014685CS.doc 35/85 PE526.235v01-00

CS

zabezpečující jejich svobodné působení; zabezpečujících jejich svobodné působení, 
zejména udělení potřebných licencí, aby 
mohly především organizace na ochranu 
lidských práv snáze fungovat;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. vyzývá ESVČ, aby aktivně 
podporovala skupiny občanské 
společnosti, které usilují o posilování 
lidských práv a demokracie v Saúdské 
Arábii, a vyzývá delegaci EU v Rijádu, aby 
vedla aktivní agendu v oblasti lidských 
práv, sledovala soudní případy jakožto 
pozorovatel a prováděla návštěvy ve 
věznicích;

Or. en

Pozměňovací návrh 67
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. znovu zdůrazňuje svůj požadavek na 
všeobecné zrušení trestu smrti a vyzývá 
k okamžitému moratoriu na vykonávání 
trestu smrti v SA; vyslovuje politování nad 
tím, že SA nadále uplatňuje trest smrti 
v souvislosti s velkou škálou trestných 
činů, včetně drogových trestných činů, 
odpadlictví, čarodějnictví a magie;

6. znovu zdůrazňuje svůj požadavek na 
všeobecné zrušení trestu smrti či na 
moratorium na jeho ukládání a jako první 
krok vyzývá k okamžitému moratoriu na 
vykonávání trestu smrti v SA, a zejména 
naléhavě požaduje zákaz veřejných 
poprav; vyslovuje politování nad tím, že 
SA nadále uplatňuje trest smrti vůči 



PE526.235v01-00 36/85 AM\1014685CS.doc

CS

vlastním i cizím státním příslušníkům 
v souvislosti s velkou škálou trestných 
činů, včetně drogových trestných činů, 
odpadlictví, čarodějnictví a magie, a lituje 
také, že vynáší rozsudky smrti, a to i vůči 
osobám, jimž v době spáchání údajného 
trestného činu nebylo ještě 18 let;

Or. en

Pozměňovací návrh 68
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. znovu zdůrazňuje svůj požadavek na 
všeobecné zrušení trestu smrti a vyzývá 
k okamžitému moratoriu na vykonávání 
trestu smrti v SA; vyslovuje politování nad 
tím, že SA nadále uplatňuje trest smrti 
v souvislosti s velkou škálou trestných 
činů, včetně drogových trestných činů, 
odpadlictví, čarodějnictví a magie;

6. znovu zdůrazňuje svůj požadavek na 
všeobecné zrušení mučení, tělesných 
trestů a trestu smrti a vyzývá 
k okamžitému moratoriu na vykonávání 
trestu smrti v SA; vyslovuje politování nad 
tím, že SA nadále uplatňuje trest smrti 
v souvislosti s velkou škálou trestných 
činů, včetně drogových trestných činů, 
odpadlictví, čarodějnictví a magie;

Or. en

Pozměňovací návrh 69
Willy Meyer, Sabine Lösing

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. znovu zdůrazňuje svůj požadavek na 
všeobecné zrušení trestu smrti a vyzývá 
k okamžitému moratoriu na vykonávání 
trestu smrti v SA; vyslovuje politování nad 
tím, že SA nadále uplatňuje trest smrti 
v souvislosti s velkou škálou trestných 

6. znovu zdůrazňuje svůj požadavek na 
všeobecné zrušení trestu smrti a vyzývá 
k okamžitému moratoriu na vykonávání 
trestu smrti v SA; vyslovuje politování nad 
tím, že SA nadále uplatňuje trest smrti 
v souvislosti s velkou škálou trestných 



AM\1014685CS.doc 37/85 PE526.235v01-00

CS

činů, včetně drogových trestných činů, 
odpadlictví, čarodějnictví a magie;

činů, včetně homosexuality, drogových 
trestných činů, odpadlictví, čarodějnictví 
a magie;

Or. es

Pozměňovací návrh 70
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. znovu zdůrazňuje svůj požadavek na 
všeobecné zrušení trestu smrti a vyzývá 
k okamžitému moratoriu na vykonávání 
trestu smrti v SA; vyslovuje politování nad 
tím, že SA nadále uplatňuje trest smrti 
v souvislosti s velkou škálou trestných 
činů, včetně drogových trestných činů, 
odpadlictví, čarodějnictví a magie;

6. znovu zdůrazňuje svůj požadavek na 
všeobecné zrušení trestu smrti a vyzývá 
k okamžitému moratoriu na vykonávání 
trestu smrti v SA; vyslovuje politování nad 
tím, že SA nadále uplatňuje trest smrti 
v souvislosti s velkou škálou trestných 
činů;

Or. en

Pozměňovací návrh 71
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. znovu zdůrazňuje svůj požadavek na 
všeobecné zrušení trestu smrti a vyzývá 
k okamžitému moratoriu na vykonávání 
trestu smrti v SA; vyslovuje politování nad 
tím, že SA nadále uplatňuje trest smrti 
v souvislosti s velkou škálou trestných 
činů, včetně drogových trestných činů, 
odpadlictví, čarodějnictví a magie;

6. znovu zdůrazňuje svůj požadavek na 
všeobecné zrušení trestu smrti a vyzývá 
k okamžitému moratoriu na vykonávání 
trestu smrti v SA; vyslovuje politování nad 
tím, že SA nadále uplatňuje trest smrti 
v souvislosti s velkou škálou trestných 
činů, včetně drogových trestných činů, 
odpadlictví, čarodějnictví a magie; vyzývá 
rovněž saúdské orgány, aby reformovaly 
soudní systém s cílem vyloučit veškeré 



PE526.235v01-00 38/85 AM\1014685CS.doc

CS

formy tělesných trestů; v této souvislosti 
vítá, že Saúdská Arábie nedávno schválila 
právní úpravu, jež z domácího zneužívání 
činí trestný čin;

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. vyjadřuje politování nad skutečností, 
že v lednu loňského roku byla v Saúdské 
Arábii popravena pracovnice v 
domácnosti ze Srí Lanky Rizana 
Nafeeková, která údajně ještě jakožto dítě 
spáchala trestný čin, což je jasným 
porušením Úmluvy o právech dítěte, která 
výslovně zakazuje trest smrti u osob, jež v 
době spáchání trestného činu nedosáhly 
věku 18 let;

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 6 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6b. vyzývá orgány SA, aby zajistily 
důkladné a nestranné vyšetření veškerých 
nařčení z mučení a jiného špatného 
zacházení, aby všichni údajní pachatelé 
byli stíháni a aby žádná prohlášení, jež 
mohla být získána za použití mučení, 
nebyla používána jako důkaz v trestním 
řízení;



AM\1014685CS.doc 39/85 PE526.235v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 74
Mário David

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. vyslovuje politování nad tím, že v SA 
neexistuje svoboda vyznání; pobízí 
orgány, aby podporovaly umírněnost 
a toleranci náboženské rozmanitosti na 
všech úrovních vzdělávacího systému, 
včetně náboženských zařízení, a rovněž ve 
veřejném projevu úředníků a státních 
zaměstnanců;

7. pobízí orgány SA, aby podporovaly 
umírněnost, toleranci a vzájemné 
pochopení náboženské rozmanitosti na 
všech úrovních vzdělávacího systému, 
včetně náboženských zařízení, a rovněž ve 
veřejném projevu úředníků a státních 
zaměstnanců, a to prostřednictvím dialogu 
a vysvětlování skutečných hodnot 
islámského náboženství založeného na 
toleranci a přijetí druhých; v tomto ohledu 
vítá kampaň za dialog s názvem Al-
Sakina, kterou podporuje ministerstvo pro 
islámské záležitosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 75
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. vyslovuje politování nad tím, že v SA
neexistuje svoboda vyznání; pobízí orgány, 
aby podporovaly umírněnost a toleranci 
náboženské rozmanitosti na všech úrovních 
vzdělávacího systému, včetně 
náboženských zařízení, a rovněž ve 
veřejném projevu úředníků a státních 
zaměstnanců;

7. vyslovuje politování nad tím, že v SA 
neexistuje svoboda vyznání; pobízí orgány, 
aby zlepšily mezináboženský dialog, 
podporovaly umírněnost a toleranci 
náboženské rozmanitosti na všech úrovních 
vzdělávacího systému, včetně 
náboženských zařízení, a rovněž ve 
veřejném projevu úředníků a státních 
zaměstnanců;



PE526.235v01-00 40/85 AM\1014685CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 76
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. vyslovuje politování nad tím, že v SA 
neexistuje svoboda vyznání; pobízí orgány, 
aby podporovaly umírněnost a toleranci 
náboženské rozmanitosti na všech úrovních 
vzdělávacího systému, včetně 
náboženských zařízení, a rovněž ve 
veřejném projevu úředníků a státních 
zaměstnanců;

7. vyzývá orgány Království Saúdské 
Arábie, aby respektovaly svobodu 
náboženského vyznání; pobízí orgány, aby 
podporovaly umírněnost a toleranci 
náboženské rozmanitosti na všech úrovních 
vzdělávacího systému, včetně 
náboženských zařízení, a rovněž ve 
veřejném projevu úředníků a státních 
zaměstnanců;

Or. en

Pozměňovací návrh 77
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. vyslovuje politování nad tím, že v SA 
neexistuje svoboda vyznání; pobízí orgány, 
aby podporovaly umírněnost a toleranci 
náboženské rozmanitosti na všech úrovních 
vzdělávacího systému, včetně 
náboženských zařízení, a rovněž ve 
veřejném projevu úředníků a státních 
zaměstnanců;

7. vítá založení Mezinárodního centra 
krále Abdalláha ibn Abd al-Azíze pro 
mezináboženský a mezikulturní dialog 
(King Abdullah Bin Abdulaziz 
International Centre for Interreligious 
and Intercultural Dialogue, KAICIID) ve 
Vídni na podporu dialogu stoupenců 
různých náboženství a kultur ve světě, 
avšak vyslovuje politování nad tím, že 
v SA neexistuje svoboda vyznání; pobízí 
orgány, aby podporovaly umírněnost 
a toleranci náboženské rozmanitosti na 
všech úrovních vzdělávacího systému, 
včetně náboženských zařízení, a rovněž ve 



AM\1014685CS.doc 41/85 PE526.235v01-00

CS

veřejném projevu úředníků a státních 
zaměstnanců;

Or. en

Pozměňovací návrh 78
Mário David

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. vítá založení Mezinárodního centra 
krále Abdalláha ibn Abd al-Azíze pro 
mezináboženský a mezikulturní dialog 
(King Abdullah Bin Abdulaziz 
International Centre for Interreligious 
and Intercultural Dialogue, KAICIID) v 
roce 2012, a to z iniciativy a za podpory 
SA; zdůrazňuje, že hlavním záměrem 
centra je umožnit, posilovat a podporovat 
dialog mezi různými náboženstvími a 
kulturami ve světě; zakládajícími státy 
centra jsou Království Saúdské Arábie, 
Rakouská republika a Španělské 
království, přičemž zakládajícím 
pozorovatelem je Svatý stolec; členy 
správní rady jsou vysocí představitelé 
hlavních světových náboženství 
(judaismus, křesťanství, islám, 
hinduismus a budhismus) a kultur;

Or. en

Pozměňovací návrh 79
Mário David

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. zdůrazňuje potřebu dodržování lidských 8. zdůrazňuje potřebu dodržování lidských 



PE526.235v01-00 42/85 AM\1014685CS.doc

CS

práv šíitů a ostatních menšin, včetně práva 
na úplné zapojení do politického života 
a správy věcí veřejných; vyzývá orgány 
SA, aby k právním předpisům v oblasti 
boje proti terorismu připojily záruky, které 
budou zabezpečovat, aby tyto předpisy 
nebyly používány proti menšinám; vyzývá 
orgány, aby vyvinuly větší úsilí na 
zabezpečení tolerance a pokojného soužití 
všech náboženských skupin; naléhavě je 
žádá, aby očistily vzdělávací systém od 
hanlivých a diskriminačních odkazů na 
vyznavače jiných náboženství či členů 
menšinových islámských skupin;

práv všech náboženských menšin; vyzývá 
orgány, aby vyvinuly větší úsilí na 
zabezpečení tolerance a pokojného soužití 
všech náboženských skupin; naléhavě je 
žádá, aby pokračovaly v revizi
vzdělávacího systému s cílem vyloučit 
možné existující diskriminační odkazy na 
vyznavače jiných náboženství či jiného 
přesvědčení;

Or. en

Pozměňovací návrh 80
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. zdůrazňuje potřebu dodržování lidských 
práv šíitů a ostatních menšin, včetně práva 
na úplné zapojení do politického života 
a správy věcí veřejných; vyzývá orgány 
SA, aby k právním předpisům v oblasti 
boje proti terorismu připojily záruky, které 
budou zabezpečovat, aby tyto předpisy 
nebyly používány proti menšinám; vyzývá 
orgány, aby vyvinuly větší úsilí na 
zabezpečení tolerance a pokojného soužití 
všech náboženských skupin; naléhavě je 
žádá, aby očistily vzdělávací systém od 
hanlivých a diskriminačních odkazů na 
vyznavače jiných náboženství či členů 
menšinových islámských skupin;

8. zdůrazňuje potřebu dodržování lidských 
práv šíitů a ostatních menšin, včetně práva 
na úplné zapojení do politického života 
a správy věcí veřejných; vyzývá orgány 
SA, aby k právním předpisům v oblasti 
boje proti terorismu připojily záruky, které 
budou zabezpečovat, aby tyto předpisy 
nebyly používány diskriminujícím 
způsobem proti menšinám nebo poklidným 
kritikům vlády, a také aby SA zrušila 
ustanovení obsažená v jejích nejnovějších 
právních předpisech a v již delší dobu 
existujících právních předpisech o boji 
proti kyberkriminalitě, jež jsou v rozporu s 
jejími mezinárodněprávními závazky v 
oblasti ochrany lidských práv; vyzývá 
orgány, aby vyvinuly větší úsilí na 
zabezpečení tolerance a pokojného soužití 
všech náboženských skupin; naléhavě je 
žádá, aby ze vzdělávacího systému 
odstranily veškeré hanlivé a diskriminační 



AM\1014685CS.doc 43/85 PE526.235v01-00

CS

odkazy na vyznavače jiných náboženství či 
členů menšinových islámských skupin;

Or. en

Pozměňovací návrh 81
Willy Meyer, Sabine Lösing

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. vyjadřuje politování nad skutečností, 
že ačkoli SA v říjnu 2004 ratifikovala 
Úmluvu OSN o odstranění všech forem 
diskriminace žen, jsou saúdské ženy ve 
skutečnosti stále v řadě ohledů 
diskriminovány, např. pokud jde o 
soukromý život, zaměstnání, účast na 
veřejném životě, podřízenost vůči mužům, 
velmi rozšířené domácí násilí či 
omezování jejich práv na svobodný pohyb 
a na svobodnou volbu partnera; odsuzuje 
kriminalizaci žen, jež se stávají obětmi 
znásilnění a sexuálního vykořisťování a 
které nejsou chráněny jakožto oběti, nýbrž 
spíše odsuzovány jako prostitutky;

Or. es

Pozměňovací návrh 82
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vítá skutečnost, že král v roce 2013 do 
poradního shromáždění SA (Šúra) 
jmenoval první ženy, které získaly 30 
křesel ze 150;

9. bere na vědomí skutečnost, že král 
v roce 2013 do poradního shromáždění SA 
(Šúra) jmenoval první ženy, které získaly 
30 křesel ze 150;



PE526.235v01-00 44/85 AM\1014685CS.doc

CS

Or. es

Pozměňovací návrh 83
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vítá skutečnost, že král v roce 2013 do 
poradního shromáždění SA (Šúra) 
jmenoval první ženy, které získaly 30 
křesel ze 150;

9. vítá skutečnost, že král v roce 2013 do 
poradního shromáždění SA (Šúra) 
jmenoval první ženy, které získaly 30 
křesel ze 150, a očekává další rozvoj 
kontaktů a institucionálních vazeb mezi 
Evropským parlamentem a poradním 
shromážděním (Šúrou);

Or. en

Pozměňovací návrh 84
Mário David

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vítá skutečnost, že král v roce 2013 do 
poradního shromáždění SA (Šúra) 
jmenoval první ženy, které získaly 30 
křesel ze 150;

9. vřele vítá skutečnost, že král v roce 2013 
do poradního shromáždění SA (Šúra) 
jmenoval první ženy, které získaly 30 
křesel ze 150;

Or. en

Pozměňovací návrh 85
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 9



AM\1014685CS.doc 45/85 PE526.235v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vítá skutečnost, že král v roce 2013 do 
poradního shromáždění SA (Šúra) 
jmenoval první ženy, které získaly 30 
křesel ze 150;

9. vítá skutečnost, že král v roce 2013 do 
poradního shromáždění SA (Šúra) 
jmenoval první ženy, které získaly 30 
křesel ze 150; očekává, že král dostojí 
svému prohlášení, že ženy budou moci 
volit a být voleny v příštích komunálních 
volbách, které se budou konat v roce 
2015, a následně rovněž ve všech 
ostatních volbách;

Or. en

Pozměňovací návrh 86
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. očekává, že král dostojí svému 
prohlášení, že ženy budou moci volit a být
voleny v příštích komunálních volbách, 
které se budou konat v roce 2015, 
a následně rovněž ve všech ostatních 
volbách;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 87
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. vítá vysoký počet žen, jež absolvují 
studium na univerzitě, který v současnosti 
převyšuje počet mužů, a vybízí vládu, aby 



PE526.235v01-00 46/85 AM\1014685CS.doc

CS

pokračovala ve svém úsilí o investice do 
vzdělávání žen a aby toto úsilí dále 
posilovala;

Or. en

Pozměňovací návrh 88
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. očekává zrušení zákazu řízení vozidel 
ženami;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 89
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. očekává zrušení zákazu řízení vozidel 
ženami;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 90
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. očekává zrušení zákazu řízení vozidel 
ženami;

11. vítá celosvětovou kampaň na podporu 
zrušení zákazu řízení vozidel ženami;



AM\1014685CS.doc 47/85 PE526.235v01-00

CS

očekává zrušení tohoto zákazu;

Or. en

Pozměňovací návrh 91
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. očekává zrušení zákazu řízení vozidel 
ženami;

11. očekává zrušení zákazu řízení vozidel 
ženami; vybízí orgány, aby ukončily 
stávající nátlak vyvíjený vůči účastníkům 
kampaní za právo žen na řízení vozidel;

Or. en

Pozměňovací návrh 92
Susy De Martini
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. uznává, že ženy hrají v různých 
aspektech života v Saúdské Arábii stále 
větší úlohu; vítá, že stále více žen studuje 
na vysoké škole a stále více jich má 
příležitost studovat v zahraničí;

Or. en

Pozměňovací návrh 93
Mário David

Návrh usnesení
Bod 12



PE526.235v01-00 48/85 AM\1014685CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. naléhavě žádá orgány, aby zrušily 
středověký systém mužského poručnictví 
a přijaly další opatření, která povedou 
k posílení práv žen, včetně volného 
pohybu, pracovních příležitostí, právní 
subjektivity a zastupování v soudních 
procesech, a aby odstranily veškeré formy 
diskriminace žen v soukromém a veřejném 
životě a podpořily jejich účast
v hospodářské, sociální a politické oblasti;

12. oceňuje současnou snahu 
saúdskoarabských orgánů vytvořit právní 
předpisy ve prospěch ženských práv a také 
podporu, kterou vyjádřily diskusím na toto 
téma, jež byly v poslední době otevřeny;
naléhavě žádá orgány, aby přijaly další 
opatření, která povedou k posílení práv 
žen, včetně volného pohybu, pracovních 
příležitostí, právní subjektivity 
a zastupování v soudních procesech, a k 
odstranění všech dalších forem
diskriminace žen v soukromém a veřejném 
životě a podpoře jejich účasti
v hospodářské, sociální a politické oblasti;

Or. en

Pozměňovací návrh 94
Susy De Martini
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. naléhavě žádá orgány, aby zrušily 
středověký systém mužského poručnictví 
a přijaly další opatření, která povedou 
k posílení práv žen, včetně volného 
pohybu, pracovních příležitostí, právní 
subjektivity a zastupování v soudních 
procesech, a aby odstranily veškeré formy
diskriminace žen v soukromém a veřejném 
životě a podpořily jejich účast 
v hospodářské, sociální a politické oblasti;

12. naléhavě žádá orgány SA, aby zrušily 
systém mužského poručnictví a přijaly 
další opatření, která povedou k odstranění 
veškerých forem diskriminace žen 
v soukromém a veřejném životě, a umožní 
tak jejich plnou účast v hospodářské, 
sociální a politické oblasti;

Or. en

Pozměňovací návrh 95
Ana Gomes



AM\1014685CS.doc 49/85 PE526.235v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. naléhavě žádá orgány, aby zrušily 
středověký systém mužského poručnictví 
a přijaly další opatření, která povedou 
k posílení práv žen, včetně volného 
pohybu, pracovních příležitostí, právní 
subjektivity a zastupování v soudních 
procesech, a aby odstranily veškeré formy 
diskriminace žen v soukromém a veřejném 
životě a podpořily jejich účast 
v hospodářské, sociální a politické oblasti;

12. naléhavě žádá orgány SA, aby zrušily 
systém mužského poručnictví a veškerá 
omezení lidských práv žen, včetně volného 
pohybu, pracovních příležitostí, právní 
subjektivity a zastupování v soudních 
procesech, a aby odstranily veškeré formy 
diskriminace žen v soukromém a veřejném 
životě a podpořily jejich účast 
v hospodářské, sociální a politické oblasti;
očekává zrušení faktického zákazu řízení 
vozidel ženami;

Or. en

Pozměňovací návrh 96
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. naléhavě žádá orgány, aby zrušily 
středověký systém mužského poručnictví 
a přijaly další opatření, která povedou 
k posílení práv žen, včetně volného 
pohybu, pracovních příležitostí, právní 
subjektivity a zastupování v soudních 
procesech, a aby odstranily veškeré formy 
diskriminace žen v soukromém a veřejném 
životě a podpořily jejich účast 
v hospodářské, sociální a politické oblasti;

12. naléhavě žádá orgány, aby zrušily 
středověký systém mužského poručnictví 
a přijaly další opatření, která povedou 
k posílení práv žen, včetně volného 
pohybu, zdravotní péče, vzdělávání, 
sňatků, pracovních příležitostí, právní 
subjektivity a zastupování v soudních 
procesech, a aby odstranily veškeré formy 
diskriminace žen v rodinném právu a 
soukromém a veřejném životě a podpořily 
jejich účast v hospodářské, sociální 
a politické oblasti;

Or. en



PE526.235v01-00 50/85 AM\1014685CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 97
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. naléhavě žádá orgány, aby zrušily 
středověký systém mužského poručnictví 
a přijaly další opatření, která povedou 
k posílení práv žen, včetně volného 
pohybu, pracovních příležitostí, právní 
subjektivity a zastupování v soudních 
procesech, a aby odstranily veškeré formy 
diskriminace žen v soukromém a veřejném 
životě a podpořily jejich účast 
v hospodářské, sociální a politické oblasti;

12. naléhavě žádá orgány, aby zrušily 
středověký systém mužského poručnictví 
a přijaly další opatření, která povedou 
k posílení práv žen, včetně volného 
pohybu, pracovních příležitostí, právní 
subjektivity a zastupování v soudních 
procesech, a aby odstranily veškeré formy 
diskriminace žen v soukromém a veřejném 
životě, podpořily jejich účast 
v hospodářské, sociální a politické oblasti a 
zrušily zákaz řízení vozidel ženami;

Or. en

Pozměňovací návrh 98
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. lituje vysoké míry nezaměstnanosti 
žen a mladých lidí; zdůrazňuje, že 
ukončení absolutní genderové segregace 
je nezbytné pro účinný pracovní trh;

Or. en

Pozměňovací návrh 99
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)



AM\1014685CS.doc 51/85 PE526.235v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. vyzývá orgány SA, aby uvolnily 
profesní a osobní potenciál žen, které, 
ačkoli tvoří až 70 % studentů na 
univerzitách, představují kvůli stávajícím 
omezením pouze 5 % pracovní síly;
naléhavě žádá o odstranění veškerých 
překážek jejich přístupu na trh práce a k 
profesním činnostem;

Or. en

Pozměňovací návrh 100
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 12 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12b. očekává zrušení faktického zákazu 
řízení vozidel ženami;

Or. en

Pozměňovací návrh 101
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 12 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12c. domnívá se, že by měla být naléhavě 
uskutečněna kampaň na podporu 
povědomí o násilí – zejména domácím –
páchaném na ženách v Saúdské Arábii;

Or. en



PE526.235v01-00 52/85 AM\1014685CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 102
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 12 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12d. vyjadřuje zděšení ze skutečnosti, že 
SA patří k zemím, jež stále praktikují 
ukamenování; vyzývá orgány SA, aby 
přijaly právní předpisy zakazující praxi 
ukamenování, jež představuje hrubé 
porušení řady mezinárodních předpisů na 
ochranu lidských práv, jejichž signatářem 
je i SA;

Or. en

Pozměňovací návrh 103
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. připomíná, že situace v oblasti 
lidských práv v SA byla hodnocena 
v rámci všeobecného pravidelného 
přezkumu Rady OSN pro lidská práva 
v únoru 2009 a že saúdskoarabské orgány 
formálně přijaly značný počet doporučení, 
která během tohoto přezkumu předložily 
členské státy EU, včetně například 
doporučení požadující zrušení mužského 
poručnictví a doporučení zaměřených na 
omezení uplatňování trestu smrti 
a tělesných trestů; očekává výraznější 
pokrok při uplatňování těchto doporučení 
a naléhavě žádá SA, aby zaujala 
konstruktivní přístup k doporučením 
předloženým v souvislosti s probíhajícím 
všeobecným pravidelným přezkumem za 
rok 2013;

vypouští se



AM\1014685CS.doc 53/85 PE526.235v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 104
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. připomíná, že situace v oblasti lidských 
práv v SA byla hodnocena v rámci 
všeobecného pravidelného přezkumu Rady 
OSN pro lidská práva v únoru 2009 a že 
saúdskoarabské orgány formálně přijaly 
značný počet doporučení, která během 
tohoto přezkumu předložily členské státy 
EU, včetně například doporučení 
požadující zrušení mužského poručnictví 
a doporučení zaměřených na omezení 
uplatňování trestu smrti a tělesných trestů;
očekává výraznější pokrok při uplatňování 
těchto doporučení a naléhavě žádá SA, aby 
zaujala konstruktivní přístup 
k doporučením předloženým v souvislosti 
s probíhajícím všeobecným pravidelným 
přezkumem za rok 2013;

13. bere na vědomí zvolení SA členem 
Rady pro lidská práva v listopadu 2013;
připomíná, že situace v oblasti lidských 
práv v SA byla hodnocena v rámci 
všeobecného pravidelného přezkumu Rady 
OSN pro lidská práva v únoru 2009 a že 
saúdskoarabské orgány formálně přijaly 
značný počet doporučení, která během 
tohoto přezkumu předložily členské státy 
EU, včetně například doporučení 
požadující zrušení mužského poručnictví 
a doporučení zaměřených na omezení 
uplatňování trestu smrti a tělesných trestů;
očekává výraznější pokrok při uplatňování 
těchto doporučení a naléhavě žádá SA, aby 
zaujala konstruktivní přístup 
k doporučením předloženým v souvislosti 
s probíhajícím všeobecným pravidelným 
přezkumem za rok 2013;

Or. en

Pozměňovací návrh 105
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 13 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13a. vyzývá SA, aby ratifikovala 
Mezinárodní listinu lidských práv, již tvoří 
dva klíčové pakty o lidských právech, totiž 
Mezinárodní pakt o hospodářských, 



PE526.235v01-00 54/85 AM\1014685CS.doc

CS

sociálních a kulturních právech 
(ICESCR, ratifikovaný 160 členskými 
státy OSN) a Mezinárodní pakt o 
občanských a politických právech 
(ICCPR, ratifikovaný 167 členskými státy 
OSN);

Or. en

Pozměňovací návrh 106
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 13 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13b. vyzývá SA, aby podepsala a 
ratifikovala Římský statut Mezinárodního 
trestního soudu (ICC);

Or. en

Pozměňovací návrh 107
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 13 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13c. vyzývá SA, aby ratifikovala čtyři 
úmluvy OSN na ochranu lidských práv, a 
sice Úmluvu o odstranění všech forem 
diskriminace žen (ratifikována v roce 
2000), Úmluvu proti mučení a jinému 
krutému, nelidskému či ponižujícímu 
zacházení nebo trestání (1997), Úmluvu o 
právech dítěte (1996) a Mezinárodní 
úmluvu o odstranění všech forem rasové 
diskriminace (1997); vyjadřuje však 
politování nad několika připojenými 
výhradami a vyzývá k jejich stažení;



AM\1014685CS.doc 55/85 PE526.235v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 108
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 13 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13d. vítá, že SA ratifikovala některé z 
nejdůležitějších úmluv MOP (zejména 
Úmluvu č. 182 o zákazu a okamžitých 
opatřeních k odstranění nejhorších forem 
dětské práce), ačkoli mezi ně nepatří 
Úmluva č. 87 o svobodě sdružování 
a ochraně práva odborově se organizovat;
vítá přistoupení k Protokolu o prevenci, 
potlačování a trestání obchodování s 
lidmi, zejména se ženami a dětmi 
(Palermský protokol); očekává, že budou 
provedeny právní a politické reformy s 
cílem zajistit uvedení všech těchto 
mezinárodních dohod v život;

Or. en

Pozměňovací návrh 109
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 13 e (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13e. lituje, že orgány SA neadresovaly 
pozvánku k návštěvě zvláštnímu 
zpravodaji OSN pro otázky mučení a 
zvláštnímu zpravodaji pro ochránce 
lidských práv, a to i přes doporučení 
Úřadu vysokého komisaře OSN pro lidská 
práva (OHCHR) pro všechny státy, aby na 
oficiální návštěvu pozvaly všechny 
zvláštní zpravodaje OSN;



PE526.235v01-00 56/85 AM\1014685CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 110
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 13 f (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13f. vyzývá orgány SA, aby svému 
Národnímu sdružení pro lidská práva 
umožnily nezávislé působení a aby 
dodržovaly veškeré normy OSN, jež se 
týkají vnitrostátních institucí pro lidská 
práva (Pařížské zásady);

Or. en

Pozměňovací návrh 111
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 13 g (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13g. vyzývá orgány SA, aby stanovily 
minimální věk pro sňatky a aby přijaly 
opatření k zákazu sňatků dětí v souladu s 
Úmluvou o právech dítěte a Úmluvou o 
odstranění všech forem diskriminace žen, 
jež byly obě SA ratifikovány;

Or. en

Pozměňovací návrh 112
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 14



AM\1014685CS.doc 57/85 PE526.235v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vítá první oprávnění vydaná 
právničkám, ale vyjadřuje politování nad 
skutečností, že právní systém a soudnictví 
je v rukou mužů s vazbami na náboženské 
struktury; bere na vědomí postupnou 
kodifikaci práva šaría a naléhavě žádá její 
urychlení, jelikož nedostatečná kodifikace 
a tradice precedenčního práva mají často za 
následek značnou nejistotu v rozsahu 
a obsahu právních předpisů země a justiční 
omyly; trvá na zásadním významu 
zabezpečení nezávislosti soudnictví 
a přiměřeného právního vzdělání soudců;

14. vítá první oprávnění vydaná 
právničkám a žádá o umožnění jejich 
dalšího kariérního postupu v rámci 
soudního systému; bere na vědomí 
postupnou kodifikaci práva šaría 
a naléhavě žádá její urychlení, jelikož 
nedostatečná kodifikace a tradice 
precedenčního práva mají často za 
následek značnou nejistotu v rozsahu 
a obsahu právních předpisů země a justiční 
omyly; trvá na zásadním významu 
zabezpečení nezávislosti soudnictví 
a přiměřeného právního vzdělání soudců;

Or. en

Pozměňovací návrh 113
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vítá první oprávnění vydaná 
právničkám, ale vyjadřuje politování nad 
skutečností, že právní systém a soudnictví 
je v rukou mužů s vazbami na náboženské 
struktury; bere na vědomí postupnou 
kodifikaci práva šaría a naléhavě žádá její 
urychlení, jelikož nedostatečná kodifikace 
a tradice precedenčního práva mají často za 
následek značnou nejistotu v rozsahu 
a obsahu právních předpisů země a justiční 
omyly; trvá na zásadním významu 
zabezpečení nezávislosti soudnictví 
a přiměřeného právního vzdělání soudců;

14. vítá první oprávnění vydaná 
právničkám, ale vyjadřuje politování nad 
skutečností, že soudní systém a soudnictví 
je v rukou mužů s vazbami na náboženské 
struktury; bere na vědomí postupnou 
kodifikaci práva šaría a naléhavě žádá její 
urychlení, jelikož nedostatečná kodifikace 
a tradice precedenčního práva mají často za 
následek značnou nejistotu v rozsahu 
a obsahu právních předpisů země a justiční 
omyly; vyjadřuje pokračující znepokojení 
ze skutečnosti, že nově přijaté právní 
předpisy nadále kriminalizují základní 
svobody; trvá na zásadním významu 
zabezpečení nezávislosti soudnictví 
a přiměřeného právního vzdělání soudců;

Or. en



PE526.235v01-00 58/85 AM\1014685CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 114
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vítá první oprávnění vydaná 
právničkám, ale vyjadřuje politování nad 
skutečností, že právní systém a soudnictví 
je v rukou mužů s vazbami na náboženské 
struktury; bere na vědomí postupnou 
kodifikaci práva šaría a naléhavě žádá její 
urychlení, jelikož nedostatečná kodifikace 
a tradice precedenčního práva mají často za 
následek značnou nejistotu v rozsahu 
a obsahu právních předpisů země a justiční 
omyly; trvá na zásadním významu 
zabezpečení nezávislosti soudnictví 
a přiměřeného právního vzdělání soudců;

14. vítá první oprávnění vydaná 
právničkám, ale vyjadřuje politování nad 
skutečností, že právní systém a soudnictví 
je v rukou mužů s vazbami na náboženské 
struktury; bere na vědomí postupnou 
kodifikaci práva šaría s cílem zajistit stejné 
uplatňování práva všemi soudy a naléhavě 
žádá její urychlení, jelikož nedostatečná 
kodifikace a tradice precedenčního práva 
mají často za následek značnou nejistotu 
v rozsahu a obsahu právních předpisů země 
a justiční omyly; trvá na zásadním 
významu zabezpečení nezávislosti 
soudnictví a přiměřeného právního a 
profesního vzdělání soudců;

Or. en

Pozměňovací návrh 115
Susy De Martini
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vítá první oprávnění vydaná 
právničkám, ale vyjadřuje politování nad 
skutečností, že právní systém a soudnictví 
je v rukou mužů s vazbami na náboženské 
struktury; bere na vědomí postupnou 
kodifikaci práva šaría a naléhavě žádá její 
urychlení, jelikož nedostatečná kodifikace 
a tradice precedenčního práva mají často za 

(Netýká se českého znění.)



AM\1014685CS.doc 59/85 PE526.235v01-00

CS

následek značnou nejistotu v rozsahu 
a obsahu právních předpisů země a justiční 
omyly; trvá na zásadním významu 
zabezpečení nezávislosti soudnictví 
a přiměřeného právního vzdělání soudců;

Or. en

Pozměňovací návrh 116
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14a. lituje, že i přes ratifikaci 
Mezinárodní úmluvy proti mučení je 
získávání přiznání pod nátlakem nebo v 
důsledku mučení běžnou praxí; naléhavě 
žádá orgány SA, aby zajistily úplné 
vymýcení mučení ze saúdskoarabského 
soudního a vězeňského systému;

Or. en

Pozměňovací návrh 117
Mário David

Návrh usnesení
Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14a. vítá nedávné rozhodnutí ministerstva 
práce urychlit nábor žen v různých 
sférách soukromého sektoru, které vedlo 
ke zvýšení počtu saúdskoarabských žen 
pracujících v soukromém sektoru z 55 600 
v roce 2010 na přibližně 100 000 v roce 
2011 a 215 840 na konci roku 2012; vítá 
rozhodnutí ministerstva práce ve 
spolupráci s Fondem pro rozvoj lidských 
zdrojů zavést programy na podporu 



PE526.235v01-00 60/85 AM\1014685CS.doc

CS

zaměstnávání žen;

Or. en

Pozměňovací návrh 118
Mário David

Návrh usnesení
Bod 14 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14b. podporuje úsilí SA o rozvoj 
vysokoškolského vzdělávání žen, které 
působí na vznik nových vzdělávacích 
trendů v zemi; poukazuje na to, že v roce 
2011 činil počet žen zapsaných ke studiu 
na vysoké škole 473 725 (oproti 429 842 
mužům), zatímco v roce 1961 byly do 
vysokoškolského studia zapsány pouze 
čtyři ženy, a počet žen, které tyto instituce 
absolvují, se vyšplhal na 59 948 (oproti 
55 842 mužům); podíl studentek na všech 
typech škol se zvýšil z 33 % v letech 1974–
1975 na 81 % v roce 2013; vítá 
mezinárodní stipendijní programy, jež 
umožnily 24 581 studentkám studovat v 
zahraničí;

Or. en

Pozměňovací návrh 119
Mário David

Návrh usnesení
Bod 14 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14c. podporuje celostátní kampaně 
zahájené vládními subjekty a 
organizacemi občanské společnosti za 
účelem zvýšení informovanosti žen o 
právních předpisech a opatřeních na 



AM\1014685CS.doc 61/85 PE526.235v01-00

CS

ochranu jejich práv, zejména pokud jde 
mimo jiné o sociální služby a postupy 
týkající se osobního statusu v souvislosti s 
registrací sňatků, rozvodů a narození;

Or. en

Pozměňovací návrh 120
Mário David

Návrh usnesení
Bod 14 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14d. vítá, že SA přijala zákon, který 
kriminalizuje domácí násilí, a to „zákon o 
ochraně před újmou“, jenž byl schválen 
dne 26. srpna 2013 a který je určen 
zejména na ochranu žen a dětí před 
„veškerými formami zneužívání“ a nabízí 
jim úkryt a „sociální, psychologickou i 
lékařskou podporu“ a stanoví trestní 
postih pachatelů násilí; vítá, že Nadace 
krále Chálida (King Khalid Foundation) 
zahájila veřejnou kampaň proti 
domácímu násilí; důrazně podporuje 
veškeré informační kampaně týkající se 
uplatňování těchto právních předpisů a 
nezávislé sledování výsledků těchto 
nových předpisů a kampaní;

Or. en

Pozměňovací návrh 121
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. vyzývá orgány, aby zlepšily pracovní 
podmínky a zacházení s pracovníky z řad 

15. vyjadřuje své znepokojení a vyzývá 
orgány, aby zlepšily pracovní podmínky 



PE526.235v01-00 62/85 AM\1014685CS.doc

CS

přistěhovalců, se zvláštním důrazem na 
situaci žen, které pracují jako pomocnice 
v domácnosti a které se často ocitají 
prakticky v podmínkách otroctví; vítá
nedávné úsilí o zavedení vnitrostátních 
právních předpisů v oblasti pracovního 
práva s cílem poskytnout standardizovanou 
ochranu pomocníkům v domácnosti 
a zajistit stíhání zaměstnavatelů 
odpovědných za sexuální či fyzické 
zneužívání a za porušování pracovních 
práv;

a zacházení s pracovníky z řad 
přistěhovalců, se zvláštním důrazem na 
situaci žen, které pracují jako pomocnice 
v domácnosti a které se často ocitají 
prakticky v podmínkách otroctví; bere na
vědomí nedávné zavedení vnitrostátních 
právních předpisů v oblasti pracovního 
práva a doufá, že zajistí standardizovanou 
ochranu pomocníkům v domácnosti 
a stíhání zaměstnavatelů odpovědných za 
sexuální či fyzické zneužívání a za 
porušování pracovních práv;

Or. es

Pozměňovací návrh 122
Susy De Martini
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. vyzývá orgány, aby zlepšily pracovní 
podmínky a zacházení s pracovníky z řad 
přistěhovalců, se zvláštním důrazem na 
situaci žen, které pracují jako pomocnice 
v domácnosti a které se často ocitají 
prakticky v podmínkách otroctví; vítá 
nedávné úsilí o zavedení vnitrostátních 
právních předpisů v oblasti pracovního 
práva s cílem poskytnout standardizovanou 
ochranu pomocníkům v domácnosti 
a zajistit stíhání zaměstnavatelů 
odpovědných za sexuální či fyzické 
zneužívání a za porušování pracovních 
práv;

15. vyzývá orgány, aby zlepšily pracovní 
podmínky a zacházení s pracovníky z řad 
cizinců, se zvláštním důrazem na situaci 
žen, které pracují jako pomocnice 
v domácnosti; vítá nedávné úsilí 
o zavedení vnitrostátních právních 
předpisů v oblasti pracovního práva s cílem 
poskytnout standardizovanou ochranu 
pomocníkům v domácnosti a zajistit stíhání 
zaměstnavatelů odpovědných za sexuální 
či fyzické zneužívání a za porušování 
pracovních práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 123
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE



AM\1014685CS.doc 63/85 PE526.235v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. vyzývá orgány, aby zlepšily pracovní 
podmínky a zacházení s pracovníky z řad 
přistěhovalců, se zvláštním důrazem na 
situaci žen, které pracují jako pomocnice 
v domácnosti a které se často ocitají 
prakticky v podmínkách otroctví; vítá 
nedávné úsilí o zavedení vnitrostátních 
právních předpisů v oblasti pracovního 
práva s cílem poskytnout standardizovanou 
ochranu pomocníkům v domácnosti 
a zajistit stíhání zaměstnavatelů 
odpovědných za sexuální či fyzické 
zneužívání a za porušování pracovních 
práv;

15. vyzývá orgány, aby zlepšily pracovní 
podmínky a zacházení s pracovníky z řad 
přistěhovalců, se zvláštním důrazem na 
situaci žen, které pracují jako pomocnice 
v domácnosti a které se často ocitají 
prakticky v podmínkách otroctví; vyzývá 
vládu SA, aby pokračovala v reformách 
pracovního práva, zejména aby zcela 
zrušila systém „kafala“ (sponzorství), a 
vítá nedávnou výzvu Národní společnosti 
pro lidská práva adresovanou vládě, aby 
nábor zahraničních pracovníků prováděla 
sama, nikoli prostřednictvím agentury 
ministerstva práce; vítá nedávné úsilí 
o zavedení vnitrostátních právních 
předpisů v oblasti pracovního práva s cílem 
poskytnout standardizovanou ochranu 
pomocníkům v domácnosti a zajistit stíhání 
zaměstnavatelů odpovědných za sexuální 
či fyzické zneužívání a za porušování 
pracovních práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 124
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. vyzývá orgány, aby zlepšily pracovní 
podmínky a zacházení s pracovníky z řad 
přistěhovalců, se zvláštním důrazem na 
situaci žen, které pracují jako pomocnice 
v domácnosti a které se často ocitají 
prakticky v podmínkách otroctví; vítá 
nedávné úsilí o zavedení vnitrostátních 
právních předpisů v oblasti pracovního 

15. vyzývá orgány, aby zlepšily systém 
„sponzorství“ (kafala), pracovní podmínky 
a zacházení s pracovníky z řad 
přistěhovalců, se zvláštním důrazem na 
situaci žen, které pracují jako pomocnice 
v domácnosti a které jsou zvláště ohroženy 
sexuálním násilím a často se ocitají 
prakticky v podmínkách otroctví; vítá 



PE526.235v01-00 64/85 AM\1014685CS.doc

CS

práva s cílem poskytnout standardizovanou 
ochranu pomocníkům v domácnosti 
a zajistit stíhání zaměstnavatelů 
odpovědných za sexuální či fyzické 
zneužívání a za porušování pracovních 
práv;

nedávné úsilí o zavedení vnitrostátních 
právních předpisů v oblasti pracovního 
práva s cílem poskytnout standardizovanou 
ochranu pomocníkům v domácnosti 
a zajistit stíhání zaměstnavatelů 
odpovědných za sexuální či fyzické 
zneužívání a za porušování pracovních 
práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 125
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. vyzývá orgány SA, aby zastavily 
násilné útoky proti migrujícím 
pracovníkům a propustily tisíce takových 
pracovníků, kteří byli zatčeni a jsou 
zadržováni v provizorních centrech 
údajně často bez náležitého přístřeší či 
lékařské péče, a naléhavě žádá domovské 
země, aby úzce spolupracovaly se 
saúdskoarabskými orgány při organizaci 
co nejhumánnějšího návratu těchto 
pracovníků domů;

Or. en

Pozměňovací návrh 126
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. lituje, že uplatňování pracovního 
práva často neprobíhá v souladu s 



AM\1014685CS.doc 65/85 PE526.235v01-00

CS

mezinárodními standardy a že vůči 
nelegálním migrantům bývá používáno 
neodůvodněné násilí, jako tomu bylo při 
zákrocích v listopadu 2013, kdy byli zabiti 
3 etiopští občané, 33 000 osob bylo 
zadrženo a přibližně 200 000 nelegálních 
migrantů bylo deportováno;

Or. en

Pozměňovací návrh 127
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 15 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15b. bere na vědomí skutečnost, že SA 
nedávno odmítla místo nestálého člena 
Rady bezpečnosti OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 128
Susy De Martini
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. odmítá logiku hry na vítěze a poražené 
coby model mezinárodních vztahů 
s Blízkým východem, jelikož takováto 
situace podněcuje v této oblasti nedůvěru, 
sektářskou nenávist a závody ve zbrojení 
a rovněž šíření zbraní hromadného 
ničení; vyjadřuje v této souvislosti 
hluboké politování nad destabilizačním 
vlivem prodeje zbraní některých zemí EU 
Saúdské Arábii a ostatním zemím této 
oblasti; domnívá se, že řešení narůstajících 

16. domnívá se, že řešení narůstajících 
bezpečnostních problémů v této oblasti 
spočívá ve vytvoření společného 
bezpečnostního rámce, z kterého nebude 
vyloučena žádná země a ve kterém budou 
zohledněny oprávněné bezpečnostní zájmy 
všech států;



PE526.235v01-00 66/85 AM\1014685CS.doc

CS

bezpečnostních problémů v této oblasti 
spočívá ve vytvoření společného 
bezpečnostního rámce, z kterého nebude 
vyloučena žádná země a ve kterém budou 
zohledněny oprávněné bezpečnostní zájmy 
všech států;

Or. en

Pozměňovací návrh 129
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. odmítá logiku hry na vítěze a poražené 
coby model mezinárodních vztahů 
s Blízkým východem, jelikož takováto 
situace podněcuje v této oblasti nedůvěru, 
sektářskou nenávist a závody ve zbrojení 
a rovněž šíření zbraní hromadného 
ničení; vyjadřuje v této souvislosti 
hluboké politování nad destabilizačním 
vlivem prodeje zbraní některých zemí EU 
Saúdské Arábii a ostatním zemím této 
oblasti; domnívá se, že řešení narůstajících 
bezpečnostních problémů v této oblasti 
spočívá ve vytvoření společného 
bezpečnostního rámce, z kterého nebude 
vyloučena žádná země a ve kterém budou 
zohledněny oprávněné bezpečnostní zájmy 
všech států;

16. domnívá se, že řešení narůstajících 
bezpečnostních problémů v této oblasti 
spočívá ve vytvoření společného 
bezpečnostního rámce, z kterého nebude 
vyloučena žádná země a ve kterém budou 
zohledněny oprávněné bezpečnostní zájmy 
všech států;

Or. en

Pozměňovací návrh 130
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 16



AM\1014685CS.doc 67/85 PE526.235v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. odmítá logiku hry na vítěze a poražené 
coby model mezinárodních vztahů 
s Blízkým východem, jelikož takováto 
situace podněcuje v této oblasti nedůvěru, 
sektářskou nenávist a závody ve zbrojení 
a rovněž šíření zbraní hromadného 
ničení; vyjadřuje v této souvislosti hluboké 
politování nad destabilizačním vlivem 
prodeje zbraní některých zemí EU Saúdské 
Arábii a ostatním zemím této oblasti;
domnívá se, že řešení narůstajících 
bezpečnostních problémů v této oblasti 
spočívá ve vytvoření společného 
bezpečnostního rámce, z kterého nebude 
vyloučena žádná země a ve kterém budou 
zohledněny oprávněné bezpečnostní zájmy 
všech států;

16. vyjadřuje hluboké politování nad 
destabilizačním vlivem prodeje zbraní 
některých zemí EU Saúdské Arábii 
a ostatním zemím této oblasti; domnívá se, 
že řešení narůstajících bezpečnostních 
problémů v této oblasti spočívá 
ve vytvoření společného bezpečnostního 
rámce, z kterého nebude vyloučena žádná 
země a ve kterém budou zohledněny 
oprávněné bezpečnostní zájmy všech států; 
v této souvislost vyjadřuje politování nad 
destabilizujícími účinky prodeje zbraní do 
SA a dalších zemí regionu ze strany 
některých členských států EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 131
Mário David

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. odmítá logiku hry na vítěze a poražené 
coby model mezinárodních vztahů 
s Blízkým východem, jelikož takováto 
situace podněcuje v této oblasti nedůvěru, 
sektářskou nenávist a závody ve zbrojení 
a rovněž šíření zbraní hromadného ničení;
vyjadřuje v této souvislosti hluboké 
politování nad destabilizačním vlivem 
prodeje zbraní některých zemí EU 
Saúdské Arábii a ostatním zemím této 
oblasti; domnívá se, že řešení narůstajících 
bezpečnostních problémů v této oblasti 
spočívá ve vytvoření společného 
bezpečnostního rámce, z kterého nebude 
vyloučena žádná země a ve kterém budou 

16. odmítá logiku hry na vítěze a poražené 
coby model mezinárodních vztahů 
s Blízkým východem, jelikož takováto 
situace podněcuje v této oblasti nedůvěru, 
sektářskou nenávist a závody ve zbrojení 
a rovněž šíření zbraní hromadného ničení;
v této souvislosti se domnívá, že řešení 
narůstajících bezpečnostních problémů 
v této oblasti spočívá ve vytvoření 
společného bezpečnostního rámce, 
z kterého nebude vyloučena žádná země 
a ve kterém budou zohledněny oprávněné 
bezpečnostní zájmy všech států;



PE526.235v01-00 68/85 AM\1014685CS.doc

CS

zohledněny oprávněné bezpečnostní zájmy 
všech států;

Or. en

Pozměňovací návrh 132
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. odmítá logiku hry na vítěze a poražené 
coby model mezinárodních vztahů 
s Blízkým východem, jelikož takováto 
situace podněcuje v této oblasti nedůvěru, 
sektářskou nenávist a závody ve zbrojení 
a rovněž šíření zbraní hromadného ničení;
vyjadřuje v této souvislosti hluboké 
politování nad destabilizačním vlivem 
prodeje zbraní některých zemí EU Saúdské 
Arábii a ostatním zemím této oblasti;
domnívá se, že řešení narůstajících 
bezpečnostních problémů v této oblasti 
spočívá ve vytvoření společného 
bezpečnostního rámce, z kterého nebude 
vyloučena žádná země a ve kterém budou 
zohledněny oprávněné bezpečnostní zájmy 
všech států;

16. odmítá logiku hry na vítěze a poražené 
coby model mezinárodních vztahů 
s Blízkým východem, jelikož takováto 
situace podněcuje v této oblasti nedůvěru, 
sektářskou nenávist a závody ve zbrojení 
a rovněž šíření zbraní hromadného ničení;
vyjadřuje v této souvislosti hluboké 
politování nad destabilizačním vlivem 
prodeje zbraní některých zemí EU Saúdské 
Arábii a ostatním zemím této oblasti; lituje 
zapojení Španělska, které zvýšilo objem 
prodeje zbraní ze 14 milionů EUR v roce 
2011 na 21,3 milionů EUR v roce 2012, a 
připomíná úzké a nechvalně proslulé 
vztahy mezi španělskou královskou 
rodinou a dynastií Saúdů a jejich 
společné zájmy; domnívá se, že řešení 
narůstajících bezpečnostních problémů 
v této oblasti spočívá ve vytvoření 
společného bezpečnostního rámce, 
z kterého nebude vyloučena žádná země 
a ve kterém budou zohledněny oprávněné 
bezpečnostní zájmy všech států;

Or. es

Pozměňovací návrh 133
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)



AM\1014685CS.doc 69/85 PE526.235v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. vítá příspěvek SA k vytvoření centra 
OSN pro boj proti terorismu;

Or. en

Pozměňovací návrh 134
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. zdůrazňuje, že spolupráce mezi EU a 
SA v boji proti terorismu a 
fundamentalismu by mohla mít zásadní 
význam, avšak klade si otázku, zda je 
skutečně účinná, zejména probíhá-li na 
úkor základních lidských práv a 
občanských svobod; vyzývá orgány SA, 
aby zlepšily kontrolu nad finančními 
prostředky, které poskytují radikálním 
vojenským skupinám v zahraničí 
saúdskoarabští občané a charitativní 
organizace;

Or. en

Pozměňovací návrh 135
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. vyzývá SA, aby sehrála vůdčí úlohu a 
šly příkladem v oblasti Blízkého východu, 
pokud jde o propagaci svobody, rovnosti a 
demokratizace, se zvláštním ohledem na 
Bahrajn a další země Rady pro spolupráci 



PE526.235v01-00 70/85 AM\1014685CS.doc

CS

v Zálivu;

Or. en

Pozměňovací návrh 136
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 16 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16b. vyzývá SA, aby přijala hlavní 
odpovědnost za ukončení rozrůstání 
násilných extremistických skupin na 
Blízkém východě a v severní Africe;

Or. en

Pozměňovací návrh 137
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 16 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16c. vyzývá Saúdskou Arábii, aby zajistila 
větší transparentnost své finanční podpory 
zahraničním skupinám;

Or. en

Pozměňovací návrh 138
Mário David

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyjadřuje znepokojení nad tím, že vypouští se



AM\1014685CS.doc 71/85 PE526.235v01-00

CS

v důsledku finanční a politické podpory, 
kterou poskytuje SA náboženským 
a politickým skupinám v severní Africe 
mohou být posíleny fundamentalistické 
a tmářské síly, které oslabují úsilí 
o vytvoření demokratické vlády 
a znemožňují účast žen na veřejném 
životě; vyjadřuje také obavy, že 
nepodmíněná politická a finanční 
podpora vůdců vojenského převratu 
v Egyptě oslabuje úsilí EU o podporu 
mírového a všeobecně přijatelného řešení 
egyptské krize;

Or. en

Pozměňovací návrh 139
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyjadřuje znepokojení nad tím, že 
v důsledku finanční a politické podpory, 
kterou poskytuje SA náboženským 
a politickým skupinám v severní Africe 
mohou být posíleny fundamentalistické 
a tmářské síly, které oslabují úsilí 
o vytvoření demokratické vlády 
a znemožňují účast žen na veřejném životě;
vyjadřuje také obavy, že nepodmíněná 
politická a finanční podpora vůdců 
vojenského převratu v Egyptě oslabuje 
úsilí EU o podporu mírového a všeobecně 
přijatelného řešení egyptské krize;

17. vyjadřuje znepokojení nad tím, že 
v důsledku finanční a politické podpory, 
kterou poskytuje SA náboženským 
a politickým skupinám v severní Africe 
mohou být posíleny fundamentalistické 
a tmářské síly, které oslabují úsilí 
o vytvoření demokratické vlády 
a znemožňují účast žen na veřejném životě;

Or. en

Pozměňovací návrh 140
Marietta Giannakou



PE526.235v01-00 72/85 AM\1014685CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyjadřuje znepokojení nad tím, že 
v důsledku finanční a politické podpory, 
kterou poskytuje SA náboženským 
a politickým skupinám v severní Africe 
mohou být posíleny fundamentalistické 
a tmářské síly, které oslabují úsilí 
o vytvoření demokratické vlády 
a znemožňují účast žen na veřejném životě;
vyjadřuje také obavy, že nepodmíněná 
politická a finanční podpora vůdců 
vojenského převratu v Egyptě oslabuje 
úsilí EU o podporu mírového a všeobecně 
přijatelného řešení egyptské krize;

17. vyjadřuje znepokojení nad tím, že 
v důsledku finanční a politické podpory, 
kterou poskytuje SA náboženským 
a politickým skupinám v severní Africe 
mohou být posíleny fundamentalistické 
a tmářské síly, které oslabují úsilí 
o vytvoření demokratické vlády 
a znemožňují účast žen na veřejném životě;

Or. en

Pozměňovací návrh 141
Susy De Martini
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyjadřuje znepokojení nad tím, že 
v důsledku finanční a politické podpory, 
kterou poskytuje SA náboženským 
a politickým skupinám v severní Africe 
mohou být posíleny fundamentalistické 
a tmářské síly, které oslabují úsilí 
o vytvoření demokratické vlády 
a znemožňují účast žen na veřejném životě;
vyjadřuje také obavy, že nepodmíněná 
politická a finanční podpora vůdců 
vojenského převratu v Egyptě oslabuje 
úsilí EU o podporu mírového a všeobecně 
přijatelného řešení egyptské krize;

17. zdůrazňuje význam pokračující 
spolupráce s orgány SA na 
protiteroristických opatřeních, jejíž 
dopady sahají daleko za hranice oblasti 
Blízkého a Středního východu; vyjadřuje 
znepokojení nad tím, že v důsledku 
finanční a politické podpory poskytované
náboženským a politickým skupinám 
v severní Africe mohou být posíleny 
fundamentalistické a tmářské síly, které 
oslabují úsilí o vytvoření demokratické 
vlády a znemožňují účast žen na veřejném 
životě; vyjadřuje také obavy, že taková 
podpora rovněž oslabuje úsilí EU 
o podporu mírového a všeobecně 
přijatelného řešení egyptské krize;



AM\1014685CS.doc 73/85 PE526.235v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 142
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyjadřuje znepokojení nad tím, že 
v důsledku finanční a politické podpory, 
kterou poskytuje SA náboženským 
a politickým skupinám v severní Africe 
mohou být posíleny fundamentalistické 
a tmářské síly, které oslabují úsilí 
o vytvoření demokratické vlády 
a znemožňují účast žen na veřejném životě;
vyjadřuje také obavy, že nepodmíněná 
politická a finanční podpora vůdců 
vojenského převratu v Egyptě oslabuje 
úsilí EU o podporu mírového a všeobecně 
přijatelného řešení egyptské krize;

17. vyjadřuje znepokojení nad tím, že 
v důsledku finanční a politické podpory, 
kterou poskytuje SA některým
náboženským a politickým skupinám 
v severní Africe, na Blízkém východě a v 
Asii – zejména jižní (především v 
Pákistánu a Afghánistánu) –, mohou být 
posíleny fundamentalistické a tmářské síly, 
které oslabují úsilí o rozvoj demokratické 
vlády a znemožňují účast žen na veřejném 
životě; vyjadřuje také obavy, že 
nepodmíněná politická a finanční podpora 
vůdců vojenského převratu v Egyptě 
oslabuje úsilí EU o podporu mírového 
a všeobecně přijatelného řešení egyptské 
krize;

Or. en

Pozměňovací návrh 143
Barbara Lochbihler
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyjadřuje znepokojení nad tím, že 
v důsledku finanční a politické podpory, 
kterou poskytuje SA náboženským 
a politickým skupinám v severní Africe 
mohou být posíleny fundamentalistické 
a tmářské síly, které oslabují úsilí 

17. vyjadřuje znepokojení nad tím, že 
v důsledku finanční a politické podpory, 
kterou poskytuje SA náboženským 
a politickým skupinám, zejména v severní 
Africe, Pákistánu, Čečensku a Dagestánu,
mohou být posíleny fundamentalistické 



PE526.235v01-00 74/85 AM\1014685CS.doc

CS

o vytvoření demokratické vlády 
a znemožňují účast žen na veřejném životě;
vyjadřuje také obavy, že nepodmíněná 
politická a finanční podpora vůdců 
vojenského převratu v Egyptě oslabuje 
úsilí EU o podporu mírového a všeobecně 
přijatelného řešení egyptské krize;

a tmářské síly, které oslabují úsilí 
o vytvoření demokratické vlády 
a znemožňují účast žen na veřejném životě;
vyjadřuje také obavy, že nepodmíněná 
politická a finanční podpora vůdců 
vojenského převratu v Egyptě oslabuje 
úsilí EU o podporu mírového a všeobecně 
přijatelného řešení egyptské krize;

Or. en

Pozměňovací návrh 144
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyjadřuje znepokojení nad tím, že 
v důsledku finanční a politické podpory, 
kterou poskytuje SA náboženským 
a politickým skupinám v severní Africe 
mohou být posíleny fundamentalistické 
a tmářské síly, které oslabují úsilí 
o vytvoření demokratické vlády 
a znemožňují účast žen na veřejném životě;
vyjadřuje také obavy, že nepodmíněná 
politická a finanční podpora vůdců 
vojenského převratu v Egyptě oslabuje 
úsilí EU o podporu mírového a všeobecně 
přijatelného řešení egyptské krize;

17. vyjadřuje znepokojení nad tím, že 
v důsledku finanční a politické podpory, 
kterou poskytuje SA náboženským 
a politickým skupinám v severní Africe 
mohou být posíleny fundamentalistické 
a tmářské síly, které oslabují úsilí 
o vytvoření demokratické vlády 
a znemožňují účast žen na veřejném životě;
vyjadřuje také obavy, že nepodmíněná 
politická a finanční podpora egyptských 
orgánů oslabuje úsilí EU o podporu 
mírového a všeobecně přijatelného řešení 
egyptské krize;

Or. en

Pozměňovací návrh 145
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyjadřuje znepokojení nad tím, že 17. vyjadřuje znepokojení nad tím, že 



AM\1014685CS.doc 75/85 PE526.235v01-00

CS

v důsledku finanční a politické podpory, 
kterou poskytuje SA náboženským 
a politickým skupinám v severní Africe 
mohou být posíleny fundamentalistické 
a tmářské síly, které oslabují úsilí 
o vytvoření demokratické vlády 
a znemožňují účast žen na veřejném životě;
vyjadřuje také obavy, že nepodmíněná 
politická a finanční podpora vůdců 
vojenského převratu v Egyptě oslabuje 
úsilí EU o podporu mírového a všeobecně 
přijatelného řešení egyptské krize;

v důsledku finanční a politické podpory, 
kterou poskytuje SA náboženským 
a politickým skupinám v severní Africe 
mohou být posíleny fundamentalistické 
a tmářské síly, které oslabují úsilí 
o vytvoření demokratické vlády 
a znemožňují účast žen na veřejném životě;
vyjadřuje také obavy, že nepodmíněná 
politická a finanční podpora vůdců 
vojenského převratu v Egyptě oslabuje 
úsilí o podporu mírového a všeobecně 
přijatelného řešení egyptské krize;

Or. es

Pozměňovací návrh 146
Mário David

Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. uznává úsilí SA v boji proti terorismu 
a extremismu v Saúdské Arábii a na 
celém světě; vítá, že v roce 2011 bylo 
založeno UNCCT (centrum OSN pro boj 
proti terorismu) s cílem podporovat 
mezinárodní mír a bezpečnost, zejména v 
rámci celosvětového boje proti terorismu, 
a to díky dobrovolnému příspěvku vlády 
Saúdské Arábie ve výši 100 milionů USD;
v tomto ohledu uznává, že SA se v rámci 
spolupráce s mezinárodními partnery 
ujala vůdčí role ve vypracovávání 
koordinovaných strategií s cílem 
dosáhnout vítězství nad terorismem v 
tuzemsku i zahraničí, mařit podporu 
extremistů a zapojit a rehabilitovat 
ohrožené obyvatelstvo; vítá, že SA v této 
souvislosti rovněž podpořila řadu 
regionálních a mezinárodních iniciativ;

Or. en



PE526.235v01-00 76/85 AM\1014685CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 147
Susy De Martini
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vyzývá orgány SA, aby podnikly kroky 
k zastavení salafistických hnutí 
podporujících protistátní činnost 
ozbrojených povstalců v Mali, které vedou 
k destabilizaci celé oblasti; odsuzuje 
všechny formy přímého i nepřímého 
zasahování;

18. vyzývá orgány SA, aby ve spolupráci s 
EU a na mezinárodní úrovni usilovaly
o zastavení salafistických hnutí 
podporujících protistátní činnost 
ozbrojených povstalců v Mali, které vedou 
k destabilizaci celé oblasti;

Or. en

Pozměňovací návrh 148
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vyzývá orgány SA, aby podnikly kroky 
k zastavení salafistických hnutí 
podporujících protistátní činnost 
ozbrojených povstalců v Mali, které vedou 
k destabilizaci celé oblasti; odsuzuje 
všechny formy přímého i nepřímého 
zasahování;

18. vyzývá orgány SA, aby podnikly kroky 
k zastavení salafistických hnutí 
podporujících protistátní činnost 
ozbrojených povstalců v Mali, které vedou 
k destabilizaci celé oblasti; odsuzuje 
všechny formy přímého i nepřímého 
zasahování v regionu, ať už ze strany 
Saúdské Arábie či ze strany Evropské 
unie;

Or. es

Pozměňovací návrh 149
Susy De Martini
za skupinu ECR



AM\1014685CS.doc 77/85 PE526.235v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. vyzývá SA, aby v souvislosti 
s konfliktem v Sýrii nejednala na základě 
omezené sektářské logiky hry na vítěze 
a poražené a aby namísto toho přispěla 
k mírovému, všeobecně přijatelnému 
řešení, zejména bezpodmínečným 
podpořením rozhovorů mírové konference 
Ženeva II; vyzývá také k aktivnější účasti 
SA na humanitární pomoci obětím syrské 
občanské války;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 150
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. vyzývá SA, aby v souvislosti 
s konfliktem v Sýrii nejednala na základě 
omezené sektářské logiky hry na vítěze 
a poražené a aby namísto toho přispěla 
k mírovému, všeobecně přijatelnému 
řešení, zejména bezpodmínečným 
podpořením rozhovorů mírové konference 
Ženeva II; vyzývá také k aktivnější účasti 
SA na humanitární pomoci obětím syrské 
občanské války;

19. vítá příspěvek SA skupině „Přátelé 
Sýrie“ a podporu, kterou SA poskytla 
syrskému lidu a uprchlíkům; vyzývá však 
SA, aby v souvislosti s konfliktem v Sýrii 
nejednala na základě omezené sektářské 
logiky hry na vítěze a poražené a aby 
namísto toho přispěla k mírovému, 
všeobecně přijatelnému řešení, zejména 
bezpodmínečným podpořením rozhovorů 
mírové konference Ženeva II;

Or. en

Pozměňovací návrh 151
Mário David

Návrh usnesení
Bod 19



PE526.235v01-00 78/85 AM\1014685CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. vyzývá SA, aby v souvislosti 
s konfliktem v Sýrii nejednala na základě 
omezené sektářské logiky hry na vítěze 
a poražené a aby namísto toho přispěla 
k mírovému, všeobecně přijatelnému 
řešení, zejména bezpodmínečným 
podpořením rozhovorů mírové konference 
Ženeva II; vyzývá také k aktivnější účasti 
SA na humanitární pomoci obětím syrské 
občanské války;

19. zdůrazňuje, že SA je klíčovým členem 
skupiny „Přátelé Sýrie“; vyzývá SA, aby 
přispěla k mírovému, všeobecně 
přijatelnému řešení, zejména 
bezpodmínečným podpořením rozhovorů 
mírové konference Ženeva II; vyzývá také 
k aktivnější účasti SA na humanitární 
pomoci obětím syrské občanské války;

Or. en

Pozměňovací návrh 152
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. vyzývá SA, aby v souvislosti 
s konfliktem v Sýrii nejednala na základě 
omezené sektářské logiky hry na vítěze 
a poražené a aby namísto toho přispěla 
k mírovému, všeobecně přijatelnému 
řešení, zejména bezpodmínečným 
podpořením rozhovorů mírové konference 
Ženeva II; vyzývá také k aktivnější účasti 
SA na humanitární pomoci obětím syrské 
občanské války;

19. vyzývá SA, aby přispěla k mírovému, 
všeobecně přijatelnému řešení konfliktu v 
Sýrii, zejména bezpodmínečným 
podpořením rozhovorů mírové konference 
Ženeva II; vyzývá také k aktivnější účasti 
SA na humanitární pomoci obětím syrské 
občanské války;

Or. en

Pozměňovací návrh 153
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 19



AM\1014685CS.doc 79/85 PE526.235v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. vyzývá SA, aby v souvislosti 
s konfliktem v Sýrii nejednala na základě 
omezené sektářské logiky hry na vítěze 
a poražené a aby namísto toho přispěla 
k mírovému, všeobecně přijatelnému 
řešení, zejména bezpodmínečným 
podpořením rozhovorů mírové konference 
Ženeva II; vyzývá také k aktivnější účasti
SA na humanitární pomoci obětím syrské 
občanské války;

19. vyzývá SA, aby v souvislosti 
s konfliktem v Sýrii nejednala na základě 
omezené sektářské logiky hry na vítěze 
a poražené a aby namísto toho přispěla 
k mírovému, všeobecně přijatelnému 
řešení, zejména bezpodmínečným 
podpořením rozhovorů mírové konference 
Ženeva II; vyzývá také, aby SA poskytla
aktivnější podporu humanitární pomoci 
obětím syrské občanské války;

Or. en

Pozměňovací návrh 154
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. vyzývá SA, aby v souvislosti 
s konfliktem v Sýrii nejednala na základě 
omezené sektářské logiky hry na vítěze 
a poražené a aby namísto toho přispěla 
k mírovému, všeobecně přijatelnému 
řešení, zejména bezpodmínečným 
podpořením rozhovorů mírové konference 
Ženeva II; vyzývá také k aktivnější účasti 
SA na humanitární pomoci obětím syrské 
občanské války;

19. vyzývá SA, aby v souvislosti 
s konfliktem v Sýrii nejednala na základě 
omezené sektářské logiky hry na vítěze 
a poražené a aby namísto toho přispěla 
k mírovému, všeobecně přijatelnému 
řešení, zejména bezpodmínečným
podpořením rozhovorů mírové konference 
Ženeva II; vyzývá také k aktivnější účasti 
SA na humanitární pomoci obětím syrské 
občanské války; vyzývá SA, aby ukončila 
finanční, vojenskou a politickou podporu 
syrských extremistických skupin a aby 
vybídla ostatní země, aby učinily totéž;

Or. en

Pozměňovací návrh 155
Marietje Schaake



PE526.235v01-00 80/85 AM\1014685CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19a. odsuzuje intervenci ozbrojených sil 
SA v Bahrajnu v roce 2011 a dodávky 
vojenského vybavení bahrajnským 
orgánům, jež usnadnily represe vůči 
bahrajnskému obyvatelstvu a potlačování 
jeho práva na svobodu slova a 
shromažďování;

Or. en

Pozměňovací návrh 156
Willy Meyer, Sabine Lösing

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. znovu vyzývá SA, aby konstruktivně 
přispěla k mírovým reformám 
a zprostředkovala vnitrostátní dialog 
v Bahrajnu;

20. znovu odsuzuje vojenský zásah SA k 
potlačení veřejných protestů v Bahrajnu v 
roce 2011; v tomto ohledu naléhavě žádá 
SA, aby se zdržela tohoto druhu akcí, a 
znovu vyzývá SA, aby konstruktivně 
přispěla k mírovým reformám 
a zprostředkovala vnitrostátní dialog 
v Bahrajnu;

Or. es

Pozměňovací návrh 157
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. znovu vyzývá SA, aby konstruktivně 
přispěla k mírovým reformám 

20. připomíná vážné znepokojení, jež 
vyjádřil ohledně přítomnosti 



AM\1014685CS.doc 81/85 PE526.235v01-00

CS

a zprostředkovala vnitrostátní dialog 
v Bahrajnu;

saúdskoarabských jednotek pod praporem 
Rady pro spolupráci v Zálivu v Bahrajnu 
v roce 2011; znovu tak vyzývá SA, aby 
konstruktivně přispěla k mírovým 
reformám a zprostředkovala vnitrostátní 
dialog v Bahrajnu;

Or. en

Pozměňovací návrh 158
Susy De Martini
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. znovu vyzývá SA, aby konstruktivně 
přispěla k mírovým reformám 
a zprostředkovala vnitrostátní dialog 
v Bahrajnu;

20. znovu vyzývá SA, aby nadále 
konstruktivně přispívala k mírovým 
reformám a zprostředkovávala vnitrostátní 
dialog v Bahrajnu;

Or. en

Pozměňovací návrh 159
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vyzývá orgány SA, aby se zapojily do 
mírového dialogu s Íránem 
o dvoustranných vztazích a o budoucnosti 
oblasti;

21. vyzývá orgány SA, aby se zapojily do 
mírového dialogu s Íránem 
o dvoustranných vztazích a o budoucnosti 
oblasti; s velkým znepokojením poukazuje 
na to, že nepřátelská rivalita mezi oběma 
zeměmi vede k poklesu bezpečnosti pro 
jejich obyvatelstvo, pro celý region a pro 
svět celkově; vyzývá tudíž EU a 
mezinárodní společenství, aby vynaložily 
úsilí na podporu udržitelného dialogu 
mezi Rijádem a Teheránem v duchu 



PE526.235v01-00 82/85 AM\1014685CS.doc

CS

spolupráce;

Or. en

Pozměňovací návrh 160
Mário David

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vyzývá orgány SA, aby se zapojily do 
mírového dialogu s Íránem 
o dvoustranných vztazích a o budoucnosti 
oblasti;

21. vyzývá orgány SA, aby se zapojily do 
mírového dialogu s Íránem 
o dvoustranných vztazích a o budoucnosti 
oblasti; vítá v tomto ohledu postoj SA k 
Ženevské dohodě skupiny E3/EU+3 a 
Íránu ze dne 24. listopadu 2013 o 
íránském jaderném programu jakožto 
první krok směrem ke komplexnímu 
řešení íránského jaderného programu;

Or. en

Pozměňovací návrh 161
Susy De Martini
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vyzývá orgány SA, aby se zapojily do 
mírového dialogu s Íránem 
o dvoustranných vztazích a o budoucnosti 
oblasti;

21. vyzývá orgány SA, aby se zapojily do 
mírového dialogu s Íránem 
o dvoustranných vztazích a o budoucnosti 
oblasti; dále vítá prohlášení vlády SA ze 
dne 24. listopadu k výsledné Ženevské 
dohodě s Íránem;

Or. en



AM\1014685CS.doc 83/85 PE526.235v01-00

CS

Pozměňovací návrh 162
Susy De Martini
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod 21 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21a. naléhavě žádá SA, aby jakožto člen 
skupiny „Přátelé Sýrie“ hrála plnou a 
aktivní úlohu při usilování o mírové 
řešení konfliktu se Sýrií a aby syrskému 
obyvatelstvu postiženému boji poskytla 
veškerou možnou humanitární pomoc;

Or. en

Pozměňovací návrh 163
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 21 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21a. vyzývá EU a SA, aby účinně 
spolupracovaly na dosažení spravedlivého 
a udržitelného výsledku v rámci ukončení 
izraelsko-palestinského konfliktu;

Or. en

Pozměňovací návrh 164
Mário David

Návrh usnesení
Bod 21 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21a. vítá závazek Království Saúdské 
Arábie k udržení stability světového trhu s 
ropou;



PE526.235v01-00 84/85 AM\1014685CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 165
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 21 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21b. naléhavě žádá orgány EU, aby 
zvýšily svou účast v regionu a posílily 
pracovní vztahy s SA prostřednictvím 
navýšení zdrojů pro delegaci v Rijádu a 
plánování pravidelných návštěv země, 
zejména vysoké představitelky pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku;

Or. en

Pozměňovací návrh 166
Mário David

Návrh usnesení
Bod 21 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21b. vyzývá EU a SA, aby spolupracovaly 
při boji proti extremismu a terorismu ve 
světě, zejména na Blízkém východě a v 
severní Africe;

Or. en

Pozměňovací návrh 167
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 22



AM\1014685CS.doc 85/85 PE526.235v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. pověřuje svého předsedu, aby předal 
toto usnesení Radě, Komisi, vysokému 
komisaři OSN pro lidská práva, králi 
Abdalláhovi ibn Abd al-Azízovi, vládě 
Království Saúdské Arábie a generálnímu 
tajemníkovi Střediska pro národní dialog 
Království Saúdské Arábie.

22. pověřuje svého předsedu, aby předal 
toto usnesení Radě, Komisi, vysoké 
představitelce Unie pro zahraniční věci a 
bezpečnostní politiku, místopředsedkyni 
Komise, Evropské službě pro vnější 
činnost, Generálnímu tajemníkovi OSN, 
vysokému komisaři OSN pro lidská práva, 
králi Abdalláhovi ibn Abd al-Azízovi, 
vládě Království Saúdské Arábie 
a generálnímu tajemníkovi Střediska pro 
národní dialog Království Saúdské Arábie.

Or. en

Pozměňovací návrh 168
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. pověřuje svého předsedu, aby předal 
toto usnesení Radě, Komisi, vysokému 
komisaři OSN pro lidská práva, králi 
Abdalláhovi ibn Abd al-Azízovi, vládě 
Království Saúdské Arábie a generálnímu 
tajemníkovi Střediska pro národní dialog 
Království Saúdské Arábie.

22. pověřuje svého předsedu, aby předal 
toto usnesení vysoké představitelce Unie 
pro zahraniční věci a bezpečnostní 
politiku, místopředsedkyni Komise, Radě, 
Komisi, vysokému komisaři OSN pro 
lidská práva, králi Abdalláhovi ibn Abd al-
Azízovi, vládě a Poradní radě Království 
Saúdské Arábie a generálnímu tajemníkovi 
Střediska pro národní dialog Království 
Saúdské Arábie.

Or. en


